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Numura komentārs
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NOVADA ZIŅAS LIELVĀRDE   JUMPRAVA   LĒDMANE

Uz drīzu  
tikšanos  
Zinību dienā!

Intervija ar 
Lielvārdes novada 
mēru Jāni Āboliņu

Kā dzīvojām 
“Zaļajā 
Jumpravā”

Atskats uz 
Lielvārdes novada 
svētkiem

4. lpp. 10. lpp.6.,7. lpp. 8. lpp.

Saprotu, ka 
lai sasniegtu 
tādu labklā­
jības līmeni, 
kādu to vēlas 
mūsu novada 
iedzīvotāji un lai 
uzlabotu Lielvārdes 
novada tēlu, ir jāiegulda liels 
darbs, un rezultāts lielā mērā ir 
atkarīgs tieši no izpilddirektora. 

Uzskatu, ka šobrīd prioritātes 
novadā ir:

uzticams komunālo pakalpoju­
mu sniedzējs un kvalitatīvi snieg­
tie pakalpojumi;

piemirsta, bet svarīga ir pastā­
vīga un loģiska pašvaldības īpa­
šumu apsaimniekošana – sākot 
ar īpašumu sakopšanu un labie­
kārtošanu, un turpinot ar vieno­
tu un efektīvu praksi nekustamo 
īpašumu izīrēšanā un iznomāšanā;

noteikti jāturpina sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanas veici­
nāšana. Uzskatu, ka šo pašval­
dības autonomo funkciju esam 
veiksmīgi pastiprinājuši ar paš­
valdības policistu skaita palieli­
nāšanu un videokameru ievieša­
nu novadā, šajā virzienā darbs ir 
jāturpina.

Tuvākajā laikā tiks uzsākti paš­
valdības ielu un ceļu remontdar­
bi. Tiks uzsākts darbs velosipē­
du novietnes izveidošanai pie 
Lielvārdes stacijas un Ozolleju 
kapu vārtu atjaunošana.

Pašvaldības darbinieku atlaiša­
na nav plānota – es neredzu tam 

nepieciešamību, ja darbinieks 
grib strādāt un savu darbu 

pilda kvalitatī­
vi. Cits jautā­

jums ir, ja 
darbinieks 
n e s p ē j 
p i e l ā g o ­

ties vadī­
bas izmaiņām 

un, pēc manām domām, vadī­
bas mērķtiecīgākam un saimnie­
ciskākam darba stilam. Tad tā ir 
darbinieka paša izšķiršanās.

“Vienaldzība  ir visiznīcinošā­
kais ierocis cilvēces rokās”, un 
tādēļ es solu savu darbu pildīt 
ar lielāko atbildību un rūpību, lai 
pēc iespējas maksimāli pārstāvē­
tu Lielvārdes novada intereses. 
Turpmākā saimniecisko darbu 
veikšana un veikto darbu kvali­
tātes izvērtēšana notiks, ceru, ar 
lielāku rūpību. 

Jānis Mazitāns
Lielvārdes novada pašvaldības

izpilddirektors 

Nr. 8 (456)
2015. gada 14. augusts
Nākamais numurs iznāks  
2015. gada 11. septembrī

Lielvārdes novada svētki bija izdevušies – tie tiešām ritēja “saules zīmē”, un par to jāpateicas ikvienam Lielvārdes novada iedzīvotājam un novada 
viesim, kas piedalījās, līdzdarbojās un priecājās.

Noslēgušies Lielvārdes novada svētki  “Saules zīmē”

No 4. jūlija līdz 12. jūlijam Liel-
vārdes novada skolu, mūzikas 
skolu un kultūras namu kolek-
tīvi aizvadīja neaizmirstamu 
laiku XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos Rīgā. 

Mūzikas skolas koris „Lielvārde” 
no svētkiem atgriezās kā labākais valstī

Dejotāji trīs dienu laikā apguva 
gan horeogrāfiskās ainas, gan tau­
tisko deju ainas, deju lielkoncertam 
„Līdz varavīksnei tikt ”. Lielvārdes 
novadu pārstāvēja seši deju kolek­
tīvi: kultūras nama „Lielvārde” 
bērnu un jauniešu deju kolektīvs 
„Pūpolītis” (5 vecuma grupas) un 
Jumpravas kultūras nama bērnu 
deju kolektīvs „Rītupīte”. Kopā 
izskanēja četri vērienīgi lielkoncerti 
Daugavas stadionā. Deju kolektīva 
„Pūpolītis” vadītāja Iluta Mistre bija 
XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku virsvadītāja.

Svētku nedēļā tika atklāta un 
bija apskatāma Vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas pulciņu audzēk­
ņu darbu izstāde Dzelzceļa muze­
jā „Rakstu darbi”, kurā piedalī­
jās E.Kauliņa Lielvārdes vidussko­
las, Lielvārdes pamatskolas un 
Jumpravas vidusskolas jaunieši un 
skolotājas.

Mūzikas skolas koris „Lielvārde” 
no svētkiem atgriezās kā labākais 
koris valstī, jo koru fināla konkur­
sā Latviešu Biedrības namā pelnīti 
ieguva Zelta diplomu. To uzsvēra arī 
žūrijas pārstāvis Kaspars Ādamsons. 
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Baibas Kleperes vadītais koris ne 
vien ieguva Zelta diplomu, bet pie­
dalījās Garīgās mūzikas koncertā 
„Lūgšana Latvijai” Sv.Pētera baz­
nīcā, bet vokālā studija „Mikauši” 
piedalījās Tautas mūzikas koncertā 
„Lai balstiņa tālu skan!” koncert­
zālē „Rīga”. E.Kauliņa Lielvārdes 
koris savā grupā koru fināla kon­
kursā izcīnīja Sudraba diplomu, kas 
arī ir augsts sasniegums korim un 
Antonijam Kleperim kā vadītājam. 
Antonijs Kleperis neatlaidīgi un 
sirsnīgi strādā ar Jumpravas speciā­
lās Internātpamatskolas bērniem, 
kas svētku projektā „Mēs rakstām 
sevi Dziesmu svētkos” piedalījās 
koncertā Vērmanes dārzā. 

Jauna dzīvība un skatījums svēt­
kos tika piešķirta koklei, ar kuras 

palīdzību tika radīta kokļu mūzikas 
žanru un stilu daudzveidība vieno­
tā Kokļu mūzikas koncerta „Mana 
skārienjūtīgā kokle” programmā, 
kurā varēja dzirdēt tādas pazīsta­
mas dziesmas, kā Stings Every bre­
ath you take, Metallica Nothing 
else matters, R.Kaupers Mazā bilžu 
rāmītī u.c atpazīstamu mākslinie­
ku skaņdarbi. Koncertā piedalījās 
Lielvārdes mūzikas skolas koklētāju 
kvartets, Agneses Putiņas vadībā. 

Svētku laikā teātra mākslai arī 
tika piešķirta sava loma, Vērmanes 
dārzā norisinājās labāko teātra spor­
ta komandu parāde, kurā piedalījās 
arī E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
teātra grupa „Bumbulis”, vadītāja 
Aija Krompāne. „Bumbulis” cīnoties 
ar Ikšķiles vidusskolas komandu 

ieguva neizšķirtu punktu skaitu un 
abas komandas dalīja pirmo vietu 
sesto klašu grupā.

Lielvārdes novada bērni, jaunie­
ši, pavadošie vecāki, vadītāji, asis­
tenti un koordinatoru darba grupa 
priecīgi, veseli un ar daudz pozi­
tīvām emocijām atgriezušies no 
svētkiem. Paldies visiem vecākiem 
par atbalstu! 

Lielvārdes novads svētku gājie­
nā devās, un par to mēs esam 
lepni, paldies Lielvārdes pašvaldī­
bai, Izglītības nodaļai, darba grupai 
un visiem, kas pielika roku, lai svēt­
ki būtu skaistāki! 

Dace Nikolaisone
XI Latvijas skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētku
Lielvārdes novada koordinatore

Savu  
darbu pildīšu 

ar lielāko 
atbildību 
un rūpību



Novada aktualitāte2
Tā domā novadnieki

Kāds ir Lielvārdes 
novada svētku 
devums novada 
cilvēkiem?
Kristīne
Tie ir brīniš­
ķīgi svētki, 
mūsu ģime­
ne cenšas 
tajos piedalī­
ties katru gadu. Tie 
ir arī novadnieku kopā būšanas 
svētki, kuros vari satikt cilvē­
kus, kurus neesi redzējis gadiem, 
un pašiem piedalīties dažādos 
svētku pasākumos. Piemēram, 
šogad pirmo reizi piedalījāmies 
nakts orientēšanās pasākumā. 
Man patīk.

Viktors
Tie ir visla­
bākie svēt­
ki gadā! 
Vienīgie svēt­
ki, ko es atzīstu 
Lielvārdē, vienīgā normālā balva 
un ļoti laba organizētība.

Rolands
Tā nav tikai 
p a t ī k a m a 
laika pavadī­
šana vien. Šie 
svētki cilvēkiem 
ļauj atcerēties arī sava novada 
vēsturi. Interesanti ir vērot arī 
mūsu dažādo kultūras kolektīvu 
sniegumu. Labi svētki.

Kate
L i e l v ā r d e s 
novada svēt­
kos satie­
kas cilvēki 
no visa novada. 
Piemēram, svētku pasākumos 
Jumpravā nebija tikai jumpra­
vieši, bija arī lielvārdieši. Tāpat 
notika arī Lielvārdē. Tā ir vēl lie­
lāka novada pagastu iedzīvotā­
ju kopības veidošana. Man pašai 
tā ir iespēja satikt sen nesatiktus 
draugus, un aktīvi pavadīt brīvo 
laiku. 

Evija
Katru gadu 
gaidu nova­
da svētkus 
kā Jumpravā, tā 
Lielvārdē. Tur ir kopā būšana, tur 
var satikt vecos draugus un cilvē­
kus, kuri sen nav satikti. Atbrauc 
arī daudzi cilvēki, kuri kādreiz dzī­
vojuši mūsu novadā, bet tagad 
dzīvo citur. Svētkos  parādām arī 
novada kultūras dzīves sniegu­
mu. Mūsu ģimenē visi ir dejotāji, 
un ir lieliski, ka visa ģimene var 
reizē būt uz skatuves. 

Reinis
Lielākais svēt­
ku devums ir 
visu novada 
cilvēku kopā 
sanākšana. Šeit 
var satikt sen neredzētus cilvē­
kus, draugus un paziņas, kopī­
gi pasportot un atpūsties. Šie 
svētki palīdz stiprināt novadnie­
ku kopības sajūtu, un tas ir ļoti 
svarīgi visiem Lielvārdes novada 
iedzīvotājiem.

Viedoklis
Jānis Āboliņš,
Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētājs

Diemžēl darbu domes 
priekšsēdētāja amatā nācās 
sākt ar nepatīkamu pienākumu 
– iepriekšējās vadības neliku­

mīgās darbības seku novēr­
šanu. Lēmumā par Aivara 
Troskas atbrīvošanu no 

priekšsēdētāja amata pat­
varīgi bija pierakstīts teksts, ar 

kuru viņam tika piešķirtas vēl 
7 papildus darba dienas un arī 
atalgojums par tām.  Būtībā ar 
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07. jūlijā ārkārtas domes sēdē  
nr. 10 deputāti lēma par jauna 
Lielvārdes domes priekšsēdētā­
ja ievelēšanu. Ar 8 balsīm “par”, 
6 “pret” un vienam deputātam 
atturoties, par Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētāju ievēlēja Jāni 
Āboliņu (Vidzemes partija).

 “Par” balsoja deputāti J.Āboliņš, 
I.Balodis, R.Graudiņš, D.Kļava, 
I.Kreišmane, L.Krūmiņa, J.Mazitāns, 
I.Rags. “Pret” bija M.Mālmeisters, 
J.Reihlers, A.Streile, A.Troska, 
V.Volonte, bet atturējās A.Pētersons. 

07. jūlija ārkārtas domes sēdē 
nr.11 darba kārtībā bija jautājumi 
par domes priekšsēdētāja pirmās 
vietnieces Vitas Volontes atbrīvo­
šanu no amata, domes priekšsēdē­
tāja pirmā vietnieka ievēlēšana, kā 
arī tika lemts par Lielvārdes novada 
pašvaldības amatpersonu paraksta 
tiesībām. 

Ar astoņām balsīm “par”, trīs – 
“pret, diviem deputātiem atturo­
ties, bet deputāta A.Troskas balso­
šanas zīme tika atzīta par nederī­
gu, par Lielvārdes novada domes 

Lielvārdes novada domes sēžu apskats
priekšsēdētāja pirmo vietnieku 
ievēlēja Imantu Balodi. Deputāti 
arī nolēma, ka pirmā paraksta tie­
sības bez Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāja ir Lielvārdes novada 
pašvaldības izpilddirektoram, bet 
otrā paraksta tiesības – pašvaldī­
bas administrācijas Centralizētās 
grāmatvedības nodaļas vadītā­
jai – galvenajai grāmatvedei un 
Centralizētās grāmatvedības noda­
ļas galvenās grāmatvedes vietnie­
cei. Domes priekšsēdētājam dele­
ģētas tiesības ar rīkojumu noteikt 
paraksta tiesības citām domes 
amatpersonām.

21. jūlijā ārkārtas domes sēdē 
Nr. 12 tika pieņemts lēmums par 
Lielvārdes novada pašvaldības vie­
notā klientu apkalpošanas centra 
izveidi.

29. jūlijā domes sēdē nr. 
13 lēma par saistošo noteiku­
mu “Grozījumi Lielvārdes novada 
domes 2015. gada 25.marta sais­
tošajos noteikumos Nr.3 “Lielvārdes 
novada pašvaldības nolikums”” 
izdošanu. Pēc ilgstošām debatēm 

tika nolemts reorganizēt domes 
pastāvīgās komitejas. Septiņu 
domes komiteju vietā domē strā­
dās piecas. Savukārt Izglītības, kul­
tūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejā un Tautsaimniecības  
komitejā  turpmāk strādās 7 depu­
tāti, kas ļaus vairāk izdiskutēt komi­
tejās skatāmos jautājumus. 

Sēdē lēma arī par grozījumiem 
Jumpravas speciālās internātpa­
matskolas nolikumā un par pār­
valdes uzdevumu deleģēšanas 
līguma noslēgšanu ar pašvaldības 
kapitālsabiedrību – SIA “Lielvārdes 
Remte”.

Deputāti arī atbrīvoja no amata 
pašvaldības izpilddirektoru Gvido 
Vītoliņu, un atcēla 2015. gada 30. 
jūnija sēdes lēmumu Nr. 163 par 
humānās palīdzības sniegšanu no 
rezerves fonda līdzekļiem projek­
ta “Pašvaldību palīdzība Ukrainai” 
ietvaros. Šo jautājumu deputāti tur­
pinās skatīt kādā no nākamajām 
domes sēdēm.

31. jūlija ārkārtas domes sēdē 
Nr.14 tika lemts par Lielvārdes 

novada domes deputātu atbrī­
vošanu no pienākumu pildīšanas 
Lielvārdes novada domes depu­
tātu pastāvīgajās komitejās un 
domes pastāvīgo komiteju locekļu 
ievēlēšanu. 

Attīstības, ekonomikas un tūris­
ma lietu komitejā tika ievēlē­
ti I.Kreišmane,  R.Graudiņš, I.Rags, 
M.Mālmeisters, A.Streile; Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejā – D.Kļava, L.Krūmiņa, 
I.Kreišmane, A.Pētersons, L.Preke­
le, V.Volonte, J. Mazitāns; Sociālo un 
sabiedriskās drošības lietu komitejā 
– L. Krūmiņa, D.Kļava, I.Kreišmane, 
V.Volonte, J.Reihlers; Tautsaimniecības 
komitejā – I.Rags, D.Kļava, L.Krūmiņa, 
I.Balodis, A.Troska, M.Mālmeisters, 
A.Pētersons.

Par Lielvārdes novada pašvaldī­
bas izpilddirektoru deputāti iecēla 
Jāni Mazitānu, kurš sakarā ar iecel­
šanu amatā paziņoja par Lielvārdes 
novada  domes deputāta pilnvaru 
izbeigšanu pirms termiņa. 

Ilona Bērziņa, 
„Lielvārdes Novada Ziņu” redaktore

30. jūnijā noslēdzās pašvaldības projekta „Publisko interneta pieejas punktu izveide Lielvārdes nova-
dā” (projekta Nr.3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/VRAA/037) realizācija. Projekta ietvaros ir izveidoti 4 jauni un 
pilnveidoti 3 esošie publiskie interneta pieejas punkti novada bibliotēkās.

šo lēmumu priekšsēdētāja bijusī 
vietniece Vita Volonte, kura izpil­
dīja domes priekšsēdētāja funkci­
jas, ar savu lēmumu iecēla depu­
tātu Trosku par domes priekš­
sēdētāju! Izvērtējot šo situāci­
ju Vides aizsardzības un reģio­
nālās attīstības ministrija atzina 

– lēmums par priekšsēdētāja 
atbrīvošanu no amata stājies 
spēkā ar tā pieņemšanas brīdi - 
tātad dienā, kad deputāti nobal­
soja par neuzticības izteikšanu 
A.Troskam. Bijušajam priekšsē­
dētājam nepamatoti izmaksātā 
nauda būs jāatmaksā.

Realizēts projekts par publisko interneta pieejas 
punktu izveidi Lielvārdes novadā 

Lielvārdes novada iedzīvotāji un 
citi interesenti aicināti izmantot 
šādus publisko interneta pieejas 
punktu pakalpojumus: 

Sociālajā dienas aprūpes cen­
trā Lielvārdē un Jumpravas pagas­
ta pārvaldē ir nodrošināta pieeja 
datortehnikai un bezvadu inter­

netam, iedzīvotāji var izdrukāt, 
pavairot un ieskenēt līdz A3 izmē­
ra dokumentus;

Izveidotas bezvadu interne­
ta piekļuves zonas laukumā pie 
Kaibalas skolas un skvērā pie 
Lēdmanes pamatskolas;

Lielvārdes pilsētas bibliotēkā, 

Jumpravas bibliotēkā un Lēdmanes 
bibliotēkā pieejams bezvadu inter­
nets, uzstādītas daudzfunkciju 
iekārtas, lai iedzīvotāji var izdru­
kāt, pavairot un ieskenēt līdz A3 
izmēra dokumentus.

Projekta ietvaros izveidotajos un 
pilnveidotajos PIPP netiks iekasēta 

maksa par interneta un datorteh­
nikas izmantošanu (izņemot dru­
kāšanas pakalpojumu).

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
radītās iespējas! 

Egija Sniedzīte,
projektu vadītāja

Iedzīvotāja balsošanas anketa
Lūdzu aizpildīt ar drukātiem burtiem!

Vārds, uzvārds ________________________________________

Dzīvesvietas adrese____________________________________

Balsoju PAR:

Logo ideju Nr. _____

Moto ideju Nr. _____

Leģendas ideju Nr. _____

2015. gada 31. jūlijā noslēdzās darbu iesniegšana Lielvārdes novada 
logo, moto un leģendas ideju konkursam. Kopā vērtēšanai pašvaldī-
bā iesniegtas 11 dažādas idejas, kuras tiks nodotas iedzīvotāju vēr-
tēšanai. Līdz 2015. gada 31. augustam ikkatrs, aizpildot iedzīvotāja 
balsošanas anketu, var nobalsot par sev tīkamāko ideju Lielvārdes 
novada logo, moto un leģendai. Katrs iedzīvotājs var balsot tikai vie-
nu reizi. Ar konkursa idejām var iepazīties Lielvārdes novada mājas 
lapā www.lielvarde.lv, Lielvārdes novada domes Administrācijas 
ēkā Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, kultūras nama „Lielvārde” skatlogā, 
Lēdmanes pagasta bibliotēkā un Jumpravas kultūras namā.

Nobalso par labāko ideju 
Lielvārdes logo, moto  
un leģendai!

Iedzīvotāja balsošanas anketas 
var paņemt un aizpildītās anke­
tas iemest metāla pastkastītēs ar 
Lielvārdes novada ģerboni šādās 
vietās:

Lielvārdes novada pašvaldība, 
Raiņa iela 11A, Lielvārde;

Kultūras nams “Lielvārde”, Parka 
iela 3, Lielvārde;

Lāčplēša bibliotēka, Raiņa iela 50 
– 9, Lielvārde;

Lēdmanes pagasta bibliotēka, 
“Pagastmāja”, Lēdmanes pagasts;

Jumpravas kultūras nams, 

Daugavas iela 6, Jumpravas pagasts;
Veikals “Maxima”, Lāčplēša iela 

14, Lielvārde;
Veikals “Elvi”, Lāčplēša iela 23b, 

Lielvārde;
Veikals “Kalniņi AL”, E.Kauliņa 

aleja 5, Lielvārde;
Veikals “Burve EN”, Avotu iela 

1-15, Lielvārde.
Balsošanas anketas var aizpildīt 

arī internetā – www.lielvarde.lv 

Līga Grantiņa
Lielvārdes novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniece
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Lielvārdes katoļticīgo draudzes jaunais dievnams ir iesvētīts tikai 1992. gadā un ir uzcelts uz uzbēruma 
vecā dievnama vietā pie katoļu kapiem Meža ielā 18. Diemžēl dievnama būves darbi tika veikti ļoti 
pavirši, bez pienācīgā būvuzrauga un neievērojot vajadzīgās tehnoloģijas.

Lūgums palīdzēt nostiprināt Lielvārdes 
katoļticīgo dievnama pamatus!

Pamati ir ielikti uz neblietētās 
uzbēruma zemes, pat bez šķem­
bām apakšā, bez armatūras, kas tos 
sasaistītu kopā, bez pamatu papla­
šinājuma pēdas. Sasteigti uz jauna­
jiem pamatiem no ķieģeļiem tika 
uzcelta baznīca ar torni, kas deva 
zināmu slodzi uz pamatiem un 
uzbērumu. Paejot 23 gadiem pēc 
dievnama pabeigšanas, atklājās, ka 
tā pamati ir sākuši manāmi sēsties 
uz leju, radot neskaitāmas lielas 
plaisas dievnama iekšpuses sienās 
un dažas lielas plaisas arī ārsienās. 
Iekšējā labā siena jau ir atdalījusies 
no blakus sienas ar 2 pirkstu platu­
ma vertikālo plaisu visā sienas aug­
stumā. Fasādes labās puses stūris ir 
nosēdies 4 pirkstu platumā, sašķe­

ļot arkveidīgo logu un sienu ar dia­
gonālo plaisu līdz pat pamatiem.

Līdz ar to dievnams atro-
das bēdīgā, pat kritiskā stā-
voklī, kas ar laiku var kļūt pat 
nedrošs tā apmeklētājiem. Ir veik­
ta ēkas detalizēta apsekošana un 
ir izdots sertificētā uzņēmuma SIA 
„Būvkonsultants” „Būves tehnis­
kās apsekošanas atzinums”, saska­
ņā ar kuru ir jāveic neatliekami 
ēkas pamatu un sienu nostiprinā­
juma darbi. Taču šo darbu izmaksas 
saskaņā ar piestādīto tāmi sastāda 
50 000 EUR, bet tādu summu mazā 
katoļticīgo draudze nekad nespēs 
savākt. Tāpēc tā vēršas ar lielu 
lūgumu pēc palīdzības pie katra 
labas gribas cilvēka, kas varētu 

atbalstīt šo cēlo mērķi – saglabāt 
ārēji skaisto dievnamu no sabruk-
šanas. Draudze lūdzas par visiem 
tās labdariem un ziedotājiem un 
būs pateicīga par katru, kaut nelie­
lo ziedojumu, ko var nodot perso­
nīgi dievnamā prāvestam Andrim 
Solimam (mob. 29855768) vai 
ieskaitīt draudzes kontā:

Lielvārdes Romas katoļu 
draudze

Meža iela 18
Lielvārde, LV-5070
Reģ. Nr. 90001080360
SEB Banka
Konta nr.: LV05UNLA0050005798451

Andris Solims, 
Lielvārdes Romas katoļu 

draudzes prāvests

Jau no 2014. gada rudens 
Jumpravas bērnu rotaļu laukums ir 
papildināts ar četriem jauniem vin­
grošanas rīkiem, kas paredzēti bēr­
niem no 6 – 12 gadu vecumam. Šie 
rīki tika uzstādīti ELFLA Lauku attīs-
tības programmas projekta ietva-
ros, un projektu realizēja bied-
rība „Mēs Jumpravai” (projekta 
Nr. 14-04-LL32-L413201-000019). 
Šobrīd noslēdzies pēdējais 
projekta posms – dokumentācijas 
sakārtošana, līdz ar to varam teikt, 
ka projekts veiksmīgi realizēts. Rīku 

Jumpravas bērnu rotaļu laukums 
papildināts ar jauniem rīkiem

uzstādīšanas darbus veica SIA „KSIL 
Baltic”. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 2901,18, no kurām ES fondu 
līdzfinansējums 90% apmērā – EUR 
2611,06, Lielvārdes novada pašval­
dības līdzfinansējums 10% apmērā 
– EUR 290,12. Paldies pašvaldībai 
par atbalstu!

Lai arī uzstādītie rīki – līdzsvara 

„Bija skumji skatīties, kā viens no mūsu novada lepnumiem 
– Daugavas piekraste – pamazām aizaug ar krūmiem un kļūst 
nepieejams,” saka biedrības “Dzelmju attīstībai” valdes locekle 
Laura Zvirbule, kuras vadībā īstenoti jau četri “Zied zeme” projekti 
Jumpravas pagasta Dzelmēs. Šī ir Lauras dzimtā vieta, un, lai arī 
viņa ar ģimeni dzīvo citur, Dzelmju sakopšanu uzskata par savu 
pienākumu. Biedrība rūpējas, lai šī vieta saglabātos sakopta un 
patīkama – ik gadu šeit notiek piekrastes sakopšanas talkas.

Tīras vietas efekts
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No 2013. gada augusta ir pie­
ejama lieliska pastaigu taka gar 
Daugavas krastu. Takas kopējais 
garums ir 200 metri, tā ir papildi­
nāta ar vairākām atpūtas vietām, 
kā arī laipu, kas piemērota mak­
šķerēšanai un laivu novietnei. Šī 
ir īpaša vieta dabas vērošanai – 
no takas labi redzams dabas lie­
gums “Daugava” pie Kaibalas, kurā 
atrodas vairākas gleznainas salas. 
Pavasara un rudens migrācijas laikā 
te ik gadu pulcējas ievērojams 
skaits ziemeļu gulbju, pavasaros 
sastopami arī mazie gulbji, mazās 
gauras, sējas un baltpieres zosis, un 
citi ūdensputni. Taka ir piemērota 
arī pastaigām ar bērnu ratiņiem un 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

„Redzu, ka ieguldītais darbs ir 
bijis tā vērts, jo piekraste kļuvusi ne 
tikai pieejamāka, bet arī daudz tīrā­
ka. Tiklīdz iztīrījām krūmus, izpļā­
vām, uzbūvējām taku un uzlikām 
soliņus, cilvēki šeit vairs papīrus 
zemē nemet. Tīrā vietā roka nece­
ļas,” stāsta Laura. Laura uzsver, ka 
šī ir arī vēsturiski nozīmīga vieta – 
savulaik te pleties Pirmajā pasau­
les karā nopostītās Lieljumpravas 
muižas parks. Rakstos Jumpravas 

vārds minēts jau 1259. gadā, kad 
Rīgas arhibīskaps dāvinājis Rīgas 
Cisterciešu sieviešu klosterim 
zemes šajā apkaimē. 

Otrs lielais Lauras projekts 
ir bērnu rotaļu laukuma būve 
Dzelmēs, otrpus šosejai. Bērniem 
tas pieejams kopš 2014. gada, tam 
blakus izveidots arī volejbola lau­
kums. Savukārt kopš 2015. gada 
pavasara Dzelmēs pieejama laivu 
un ūdens velosipēdu noma – šis 
ir jaunākais biedrības “Dzelmju 
attīstībai” projekts, kas īstenots 
ar Eiropas Zivsaimniecības fonda 
un Lielvārdes novada pašvaldības 
finansiālu atbalstu.

Projekti īstenoti “PPP bied­
rība Zied zeme” attīstības stra­
tēģijas 2009-2013, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Lauku attīstības program­
mas pasākuma „Lauku ekonomi­
kas dažādošana un dzīves kvalitā­
tes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un Eiropas Zivsaimniecības fonda 
pasākuma „Teritoriju attīstības stra­
tēģiju īstenošana” ietvaros. 

PPP biedrība „Zied zeme“

Laura Zvirbule organizē Daugavas piekrastes sakopšanu savā dzimtajā pusē – Dzelmēs.

Valsts sekretāru sanāksmē 6.augustā izsludināti grozījumi MK 
2010.gada 2.februāra noteikumos Nr.103 „Transportlīdzekļu 
vadītāja tiesību iegūšanas un atjaunošanas kārtība un vadītāja 
apliecības izsniegšanas, apmaiņas, atjaunošanas un iznīcināša-
nas kārtība”

Precizēs transportlīdzekļu vadītāja tiesību iegūšanas noteikumus

Noteikumos papildus pare­
dzēts nosacījums transportlī­
dzekļu vadīšanas tiesību iegū­
šanai un atgūšanai personām, 
kurām dzēsta vai noņemta krimi­
nālā vai administratīvā sodāmība 
par nodarījumiem, kas saistīti ar 

ierobežojumiem iegūt vadīšanas 
tiesības un transportlīdzekļu vadī­
tāja apliecību. Noteikumu projektā 
izdarīti arī grozījumi, kas saistīti ar 
vadītāju apliecību pārņemšanu un 
kas nepieciešami, lai izvairītos no 
„augstākas kategorijas” un „zemā­

kas kategorijas” jēdzienu lieto­
šanas. Tāpat precizēti atsevišķu 
transportlīdzekļu kategoriju pie­
šķiršanas nosacījumi.

Nolūkā papildus pārlieci­
nāties par apmainīto ārval­
stu vadītāja apliecību statusu, 
noteikts, ka visas ārvalstīs izdo­
tās apmainītās vadītāja apliecī­
bas tiek nosūtītas izdevējvalstij 
vai izdevējvalsts kompetenta­
jām institūcijām.

Lielvārdes Amatnieku centrs
Rembates ielā 11, Lielvārdē
2015. gada augusta radošās darbnīcas. Lūgums iepriekš pie-
teikties e-pastā lielvardes-amatnieki@inbox.lv vai pa tālruni 
27144044(Edīte)

Otrdienās – 4., 11., 18., 25. augusts
Plkst. 12.00 – 14.00 bērniem un jauniešiem – radošo darbiņu 

grupa – tekstils, mezglošana, pērļošana. Dalības maksa EUR 3 
Plkst. 14.00 – 18.00 pieaugušajiem – klūgu pīšanas pamati. 

Dalības maksa EUR 10

Trešdienās  -5., 12., 19., 26. augusts
Plkst. 12.00 – 14.00 bērniem un jauniešiem – mazā jostu skoliņa. 

Dalības maksa EUR 3
Plkst. 15.00 –  18.00 pieaugušajiem – tautastērpu darināšanas 

darbnīca – Dalības maksa EUR 10

Ceturtdienās – 6., 13., 20., 27. augusts
Plkst. 15.00 – 16.30 bērniem un jauniešiem  – gleznošana. Dalības 

maksa EUR 3
Plkst. 16.30 – 18.00 bērniem un jauniešiem – papīra māksla. 

Dalības maksa EUR 3
Plkst. 18.00 –  20.00 pieaugušajiem – gleznošana. Dalības maksa 

EUR 5

Piektdienās  – 7., 14., 21., 28. augusts
Plkst. 12.00 – 14.00 bērniem un jauniešiem  – keramikas darbnī­

ca. Dalības maksa EUR 3
Plkst. 16.00 –  19.00 pieaugušajiem – aušana. Dalības maksa EUR 10.

Sestdien – 22.augusts
Ievadnodarbība. Latviešu arheoloģisko un etnogrāfisko KREKLU 

DARINĀŠANA
Plkst. 11.00 –  15.00. Dalības maksa EUR 10.

baļķis, rokgājējs, spirāle un liāna 
– pieejami jau no iepriekšējā gada 
septembra, visaktīvāk bērni tos 
izmanto tieši šobrīd – vasaras sezo­
nā. Savukārt mēs esam gandarīti 
par paveikto, redzot patiesu prieku 
mūsu bērnu sejās. 

I. Medne, 
biedrības „Mēs Jumpravai”  

valdes priekšsēdētāja

Precizēs mērķdotācijas pašvaldības 
autoceļiem izlietošanas kārtību
Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumos Nr. 173 
„Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai 
piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”” veikti grozījumi, lai 
samazinātu administratīvo slogu, vienkāršotu pašvaldību 
atskaišu sagatavošanu un precizētu mērķdotācijas līdzekļu 
izlietošanas kārtību.

Grozījumu projekts paredz noteikt, ka turpmāk pašvaldības atskai­
tes un vidēja termiņa plāns būs jāiesniedz tikai elektroniskā veidā, kā 
arī precizēts pārskata saturs par paredzētās mērķdotācijas izlietojumu. 
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Kopš 7.jūlija Lielvārdes novada domei ir jauns priekšsēdētājs – Jānis 
Āboliņš. Jaunais novada mērs nāk ar reformu plāniem, citādu vadības 
stilu  un filozofiju. “Lielvārdes novada ziņas”  aicināja mēru uz sarunu 
par to, kas mainīsies novada pašvaldības darbā un kādi jaunievedumi 
gaida novada iedzīvotājus. 

VIZĪTKARTE:
Dzimis 1976. gadā
Tautība: latvietis
Ģimenes stāvoklis: precējies
Izglītība: augstākā. Bakalaura 
grāds tiesību zinātnē
Partija: Vidzemes partija 

PRIMĀRIE DARBI: 
• Domes komiteju reorganizācija
• Domes noslēgto līgumu  
inventarizācija
• “Lielvārdes Remtes” noslēgto  
līgumu pārskatīšana
• Sadarbība ar Ogres, 
Ķeguma, Ikšķiles un Skrīveru 
novadu pašvaldībām

Vienlīdzīga attieksme un  
vienlīdzīgi spēles noteikumi visiem

Uzņemoties domes priekšsēdē-
tāja amatu, savā ziņā esat pie-
ņēmis arī izaicinājumu pierādīt, 
ka novadu iespējams vadīt labāk, 
kā tas tika darīts iepriekš. Kas 
mainīsies?

Pirms ievēlēšanas kāda žurnāliste 
man teica, ka opozīcijas uzdevums 
ir norādīt uz kļūdām, taču, nonākot 
pozīcijā, jāraugās, lai kļūdas neat­
kārtotos. Iepriekšējai domes vadī­
bai kļūdu bijis pietiekami daudz, 
un viena no būtiskākajām – nepie­
tiekama komunikācija kā ar nova­
da iedzīvotājiem, tā domes depu­
tātiem. Priekšsēdētājam allaž jāat­
ceras, ka dome sastāv ne tikai no 
priekšsēdētāja un viņa vietniekiem, 
bet gan no 15 deputātiem, kurus 
iedzīvotāji ir ievēlējuši, un kuriem 
deleģējuši ar novadu saistīto jautā­
jumu risināšanu. Deputāti nav tikai 
balsošanas mašīna, un lēmumu pie­
ņemšanā svarīgs ir katra deputāta 
viedoklis un priekšlikumi. Mums var 
nesakrist domas tanī vai citā jautā­
jumā, taču katrs no tiem jāizdiskutē, 
un jāuzklausa gan “par” gan “pret” 
argumenti. Ļoti svarīga ir arī komu­
nikācija ar iedzīvotājiem – cilvēkiem 
jāskaidro, ko novads iegūs no tā vai 
cita lēmuma, kādas ir tā labās, kādas 
sliktās puses. Ar abpusējas komuni­
kācijas palīdzību sabiedrībai jāļauj 
piedalīties lēmumu pieņemšanā, un 
iepriekšējai domes vadībai šī saik­
ne stingri vien “kliboja”. Piemēram, 
budžeta pieņemšanā nedrīkst igno­
rēt sabiedrības viedokli par to, kuras 
ielas jāremontē primāri, kas jābū­
vē, kam nauda jāpieliek, vai, gluži 
otrādi, jāatņem. Notiek konstruktīvs 
komandas darbs, ir ļoti laba sadar­
bība ar Imantu Baloža kungu (nova­
da domes priekšsēdētāja vietnieks 
– aut.), mēs izdiskutējam visus jau­
tājumus, un tikai nonākot pie kopē­
ja viedokļa, virzāmies tālāk. Varbūt 
esmu jauns, varbūt mani brīžam 
vajag piebremzēt, taču to vajag darīt 
ar pamatotu argumentāciju, nevis, 
kā iepriekšējās vadības laikā, ar vār­
diem – jūs te, jaunie, gribat revo­
lūciju uztaisīt, jūs te, jaunie, gribat 
sasteigt… Savulaik aizgāju no Aivara 
Troskas vadītās koalīcijas, jo sapra­
tu, ka tur lēmumus pieņem tikai 
divi, trīs cilvēki, un deputāti viņiem 
nav nekas vairāk par balsošanas 
mašīnu. Tik vien vajadzēja, kā liek­
ties un neizlekt ar saviem iebildu­
miem un priekšlikumiem. To divu 
gadu laikā, ko pavadīju opozīcijā, 
iesniedzu Troskas kungam vairāk kā 
120 priekšlikumus dažādu jautājumu 
risināšanai. Tie netika ņemti vērā. 
Vienīgais ieguvums bija nemiera 
cēlēja “birka”. 

Tomēr Lielvārdes novads nav 
tikai Lielvārde vien. Jūsu pārzi-
ņā ir arī Jumprava, Kaibala un 
Lēdmane. Vai arī pagastu iedzī-
votāji  jūt, ka novadam ir jauns 
priekšsēdētājs?

Viens no pirmajiem darbiem, pie 
kura kopā ar Baloža kungu ķērāmies, 
bija tieši pagastu apmeklējumi. 
Bijām Jumpravā, Kaibalā, Lēdmanē, 
lai uz vietas ar pagastu pārvalžu 

vadītājiem izrunātu visus pagastiem 
aktuālos jautājumus un noskaidro­
tu, kas tiem nepieciešams. Savulaik, 
kad biju vēl domes Attīstības komi­
tejas vadītājs, man pārmeta, kad 
lūdzu iestādēm  atsūtīt informāci­
ju, kas tām ir vajadzīgs. Tāda pie­
eja neesot pareiza. Vai pareizāk ir 
no Raiņa ielas 11A diriģēt, kam 
kādi līdzekļi piešķirami, un kuram 
kas vajadzīgs? Domāju, ka ne. 
Patiesās pagastu vajadzības iespē­
jams izprast tikai tiekoties un runā­
jot uz vietas. Piemēram, Lēdmanē 
ar pagasta vadītāju izrunājām arī 
par ģimenes centra “Aivas” attīstī­
bu, kādi līdzekļi tam varētu būt pie­
šķirami. Sēžot domes ēkā Lielvārdē 
jau nevar saprast, cik patiesībā ir 
jāiegulda, kāds būs šo līdzekļu prak­
tiskais pielietojums un no kurienes 
tos īsti ņemt. Vairāki pagastu darbi­
nieki pat teica – cik labi, ka atbrau­
cāt! Iepriekšējo vadību šeit neesam 
redzējuši vismaz pusgadu…

Jumpravas pagasta Jumpravas 
ciemā rit ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda atbalstu īstenotais 
ūdenssaimniecības attīstības pro­
jekts, un nevienam nav noslēpums, 
ka šādi projekti ir līdzekļu ietilpīgi, 
nozīmīgi un ar nopietnām sekām. 
Lielvārdes nova­
da domi pārstāv 
projekta vadītā­
ja, taču domes 
vadības līme­
nī līdz šim tur 
neviens nebi­
ja bijis. Varbūt 
i e p r i e k š ē j a i 
domes vadībai 
šķita, ka ar to 
pietiek, lai par 
šāda līmeņa pro­
jektu neliktos ne 
zinis. Mūsu darba 
stils būs citādāks. 
Ja reiz esam novada 
saimnieki, esam uzņē­
mušies atbildību, tad jābūt 
ne tikai Lielvārdē, bet jāzina arī, kas 
notiek pagastos.

Būs reforma, un kā jau jebkura 
reforma, tā kādam būs arī nepatī­
kama. Taču tāpēc jārunā ar cilvē­
kiem, kopīgi jāizdiskutē kā un ko 
izdarīt labāk. Tikai sēžot un drukā­
jot domes lēmumu projektus, to 
paveikt nevar. Domes priekšsēdētājs 
jau nav rakstāmmašīna kabinetā aiz 
galda. Domes priekšsēdētājam jāko­
municē ar jebkuru novada iedzīvotā­
ju, neskatoties uz to, kur viņš dzīvo.

Pirmie soļi reformas virzie-
nā jau sperti, un domē notiku-
šas zināmas izmaiņas. Pastāstiet 
sīkāk, kādas tās ir, un kādēļ bija 
nepieciešamas?

Viens no pirmajiem darbiem bija 
domes komiteju reorganizēšana. 
Līdz šim domē darbojās septiņas 
komitejas, kuru funkcijas pārklā­
jās, un kurās, godīgi sakot, dažkārt 
pat īsti nebija, ko lemt. Taču katras 
komitejas sēdi jāapmeklē kā depu­
tātiem, tā domes darbiniekiem, 
un darbinieki pat sūdzējās, ka nav 
laika strādāt, jo viss laiks paiet sēžot 

komitejās. Tagad esam to skaitu 
samazinājuši no septiņām līdz pie­
cām, palielinājuši komitejās strādā­
jošo deputātu skaitu, un rezultātā 
atbrīvojušies gan darba resursi, gan 
arī finanses. Likvidēts arī tīri deko­
ratīvais domes priekšsēdētāja otrā 
vietnieka amats. Turpmāk domes 
priekšsēdētājam būs tikai viens viet­
nieks, tas ir Baloža kungs. Viņš ir 
atbildīgs par visām jomām, un vaja­
dzības gadījumā spēj aizstāt priekš­
sēdētāju jebkurā jautājumā. 

Vai esat domājis par tuvā-
kajā nākotnē veica-

miem darbiem? 
Kādi tie ir?

D o m ā j u , 
ka Lielvārdei 
nepieciešams 
stadions, kura, 
neskatoties uz 
visām runām, 

šeit nav jop­
rojām. Mums ir 

renovēti kultūras 
nami, tomēr brīvda­

bas estrādes gan Lielvārdē, 
gan  Jumpravā ir bez jumtiņiem, tie 
būtu jāuzliek. Gājēju ielai Jumpravā, 
kura no estrādes ved uz staciju, 
jārisina elektroapgaismojuma prob­
lēmas – vecie elektrības stabi un 
lampas jānomaina pret jauniem, 
daudz ekonomiskākiem apgaismes 
ķermeņiem. Lielvārdē beidzot jāaiz­
ber bedres uz Raiņa ielas, bet cen­
tra laukumā vēlētos izveidot strūk­
laku, lai māmiņām ar bērniem būtu 
kurp atnāk atpūsties. Vēl sāpīgs 
jautājums ir Promenāde un piekļu­
ve Daugavai. Pašvaldības policijai 
jau dots uzdevums, raudzīties, lai 
privātmājām šai rajonā tiek ievē­
rota likumā noteiktā tauvas joslas 
ievērošana.

Novada svētku laikā tikāties 
ar kaimiņu pašvaldību vadītā-
jiem. Vai tas nozīmē, ka nākotnē 
starp novadiem gaidāma ciešāka 
sadarbība?  

Pirmo reizi kopš pašvaldību admi­
nistratīvi teritoriālās reformas 2009. 
gadā, Lielvārdē Novada svētkos bija 
tikšanās ar Ogres un Skrīveru paš­
valdību vadītājiem. Ir vairākas prob­

lēmas, kuras katram novadam atse­
višķi risināt ir grūti, bet kuras kopī­
giem spēkiem spējam pacelt jau 
valsts līmenī. Viena no tām ir mums 
visiem tik nepieciešamais veloceliņš 
no Ikšķiles līdz Aizkrauklei. Lielvārdes 
novadā veikta tehniskā izpēte līdz 
Kaibalai. Taču esmu pārliecināts, ka 
iesaistoties visām šajā projektā iein­
teresētajām pašvaldībām, veloceliņš 
jau pārskatāmā nākotnē kļūs par 
realitāti. Mēs varam sadarboties arī 
izglītības, sporta, Daugavas apsaim­
niekošanas projektos, tādēļ gandarī­
jums par šīs konstruktīvās sadarbības 
sākumu ir ļoti liels.

Vēl paliek sāpīgais “Lielvārdes 
Remtes” jautājums. Būdams opo-
zīcijā, jūs šī pašvaldības uzņēmu-
ma darbību ne reizi vien esat 
skarbi kritizējis. Kas mainīsies?

Iedzīvotājiem būtiskākā ziņa ir 
gaidāmais tarifu samazinājums. 
“Remtei” dots uzstādījums augus­
tā  caurskatīt tarifus, un iesniegt 
visus datus Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai izskatīšanai. 
Regulatoram ir sava diezgan ilgstoša 
tarifu izskatīšanas procedūra, tomēr 
ja rudens mēneši būs silti, un apku­
res sezona, kā pēdējos gados ierasts, 
iestāsies vēlu, ir iespējams, ka uz  
tās sākumu “Remte” jau strādās 
pēc samazinātiem tarifiem. Jebkurā 
gadījumā šis jautājums būs atrisināts 
līdz jaunajam gadam.

Kopā ar Baloža kungu bijām 
“Remtē” un ar tās vadību pārrunā­
jām par uzņēmuma tālāko virzību. 
Drīzumā plānojam ķerties arī pie 
“Remtes” noslēgto līgumu pārska­
tīšanas, kuros, pateicoties iespēja­
miem nelikumīgiem lēmumiem, var 
atrasties ne viena vien “dziļumbum­
ba”. Pēdējā gada laikā konsekventi 
teicu, ka nepiedalīšos ar “Lielvārdes 
Remti” saistītu lēmumu pieņemša­
nā, līdz man nebūs zināmi uzņēmu­
ma finansiālās darbības rādītāji par 
tā peļņu un zaudējumiem. Diemžēl 
Troskas kungs uzskatīja, ka depu­
tātiem tādi “sīkumi” nav jāzina, un 
pat atļāvās ar savu vienpersonisku 
lēmumu 500 tūkstošu zaudējumu 
segšanu novirzīt no nākamos gados 
gaidāmās peļņas. Tādēļ esam pieņē­

muši lēmumu, ka domes priekšsē­
dētājam obligāti jāinformē deputā­
tus  par “Remtes” sapulcēs pieņem­
tajiem lēmumiem un uzņēmuma 
finansiālajiem rādītājiem.

Uzņēmēji ir valsts, un arī katra 
novada ekonomiskā asinsrite. Vai 
domājat arī par atbalstu vietējiem 
uzņēmējiem? 

Protams, vietējie uzņēmēji jāat­
balsta. Taču galvenais priekšnotei­
kums būs – vienlīdzīga attieksme un 
vienlīdzīgi spēles noteikumi visiem. 
Netiks pieļauta situācija, kad kādi 
uzņēmēji tiks izcelti un baudīs labā­
ku attieksmi par citiem. Esmu ļoti 
pateicīgs visiem tiem uzņēmējiem, 
kuri atbalsta sportu, kultūru, taču 
viņi to dara savam novadam un sava 
novada cilvēkiem. Paldies viņiem 
par atbalstu un iesaistīšanos sabied­
riskajā dzīvē, taču jāsaprot, ka šis 
atbalsts nevienam nedod tiesības un 
iespējas caur deputātiem nodrošināt 
savam uzņēmumam labvēlīgākus 
apstākļus.  Likuma ietvaros sniegsim 
visu iespējamo atbalstu, un šobrīd 
jau tiek strādāts pie atvieglojumiem 
tiem uzņēmējiem, kuri reģistrējuši 
savus uzņēmumus Lielvārdes nova­
dā, rūpējas par to attīstību, un dod 
darbu novada cilvēkiem. Mūsu rīcībā 
nav daudz sviru atbalsta sniegšanai, 
taču esošās izmantosim. Piemēram, 
dome var piešķirt nekustamā īpašu­
ma nodokļa atlaides tiem uzņēmē­
jiem, kuri šeit rada jaunas darba vie­
tas. Un otrādi – varam ieviest dažā­
das soda sankcijas pret tiem, kuri 
par saviem īpašumiem nerūpējas un 
tos nekopj. Tomēr ļoti daudz ir pašu 
uzņēmēju rokās. Piemēram, par 
Lielvārdes novada svētkiem runā­
jot, visi saka, ka šajos svētkos jātir­
gojas vietējiem uzņēmējiem. Kāda 
ir realitāte? Domes Juridiskā nodaļa 
man saka, ka atbilstoši noteikumi 
par svētku organizēšanu, tanī skai­
tā arī par tirdzniecību, ir izstrādā­
ti, taču neviens par tiem tā arī nav 
painteresējies.

Domājam arī par infrastruktūras 
sakārtošanu, lielāku atbalstu bēr­
nudārziem, skolām, sporta un kul­
tūras centriem. Daudzi no bijušās 
pozīcijas deputātiem to sauc par 
“Āboliņa fobiju”, taču noteikti strā­
dāsim arī pie pilsētas centrālā lau­
kuma sakārtošanas. Iedzīvotājiem ir 
vajadzīga šāda vieta pilsētas centrā, 
to man teicis ne viens vien. Nemaz 
nav vajadzīgi lieli kapitālieguldīju­
mi, lai pilsētas vidi padarītu skais­
tāku un sakoptāku. Ne reizi vien 
man ticis pieminēts, ka Āboliņš uz 
novada zīmes licis novietot puķes, 
bet, manuprāt, tas ir labs piemērs, 
kā ar vienkāršiem, laikā padarītiem 
darbiņiem var savu novadu padarīt 
sakoptāku un skaistāku.   

Intervēja Ilona Bērziņa, 
“Lielvārdes Novada Ziņu” redaktore

Jānis Āboliņš: “Domes priekšsēdētājs jau nav rakstāmmašīna kabinetā aiz 
galda. Domes priekšsēdētājam jākomunicē ar jebkuru novada iedzīvotāju, 
neskatoties uz to, kurā teritorijā viņš dzīvo.”

Šobrīd jau tiek  
strādāts pie atvieglo-
jumiem tiem uzņēmē-
jiem, kuri reģistrēju-
ši savus uzņēmumus 

Lielvārdes novadā
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“Autotransporta direkcija” uzsākusi pakāpenisku reģionālo mar-
šrutu tarifu izlīdzināšanu. Plānots, ka tarifu politika visā valstī 
tiks vienādota trīs gadu laikā, un pirmās izmaiņas tiks ieviestas 
šā gada septembrī. Ieviešot vienotu tarifu aprēķināšanas metodi-
ku, iedzīvotāji par braucienu sabiedriskajā transportā – reģionālo 
maršrutu autobusos – maksās pēc vienādiem principiem, kā arī būs 
iespējams izstrādāt lojalitātes programmas, lai regulārie pasažieri 
par braucienu maksātu lētāk. 

Bijušajā Ogres  
rajonā maksa par brau-
cienu, mērojot no septi-

ņiem līdz 33 kilomet-
riem, paliks nemainīga, 

bet braucienos virs  
33 kilometriem –  

samazināsies

Sāks reģionālā maršrutu tīkla tarifu vienādošanu visā Latvijā

Braukšanas maksu plānots vei­
dot tā, lai visi Latvijas iedzīvotāji 
neatkarīgi no viņu atrašanās vietas 
par braucienu sabiedriskajā trans­
portā maksātu vienādi. Izlīdzinot 
braukšanas tarifus visā valstī, būs 
iespējams turpināt veidot vienotu 
maršrutu tīklu, ieviest abonementa 
biļeti un dažādas atlaižu program­
mas, kā arī perspektīvā ieviest vie­
notu biļeti, kas paredzēta braucie­
nam gan ar autobusu, gan vilcienu. 

Paredzams, ka cenas pieaugs 
reģionos, kur esošo pārvadātāju 
braukšanas maksa ir būtiski zemā­

ka par vidējo tarifu valstī. Vietās, 
kur tarifu izlīdzināšanas rezultātā 
braukšanas maksa paaugstināsies, 
sadārdzinājums pārsvarā būs no 
pieciem līdz 15 eiro centiem, izņe­
mot minimālās braukšanas maksas 
posmus, savukārt garākā distancē 
maksa par braucienu samazināsies.

Vienoto braukšanas tarifu plā­
nots veidot divās daļās – braucie­
nam līdz 33 kilometriem vidējā 
maksa par katru brauciena kilomet­
ru būs 0,0569 eiro, bet, braucot ar 
sabiedrisko transportu garākos ceļa 
posmos, biļetes cena tiks aprēķi­

nāta pēc formulas 0,71 eiro plus 
0,0356 eiro par katru nobrauk­
to kilometru. 
Savukārt mini­
mālo braukša­
nas maksu plā­
nots diferen­
cēt atkarībā no 
attīstības centra 
līmeņa – gal­
vaspilsētā mini­
mālā brauk­
šanas maksa 
nebūs mazāka 
par 0,80 eiro; 
republikas nozī­
mes pilsētās – 
0,60 eiro, reģionā­
lās nozīmes centros 
– 0,50 eiro, pārējā valsts 
teritorijā – 0,40 eiro. Reģionos, kur 
jau vēsturiski minimālā braukša­
nas maksa bijusi ļoti zema, panāk­

ta vienošanās ar pašvaldībām par 
starpposma ieviešanu minimālās 
braukšanas maksas vienādošanā.

Pārvietojoties ar reģionālo auto­
busu Rīgas teritorijā, maksa par 
pirmajiem brauciena kilometriem 

palielināsies par aptuve­
ni 10 eiro centiem, 

savukārt Pierīgā – 
no pieciem līdz 

35 centiem. 
A t s e v i š ķ o s 
Pierīgas reģio­
nos, piemē­
ram, bijuša­
jā Ogres rajo­

nā maksa par 
braucienu, mēro­

jot no septiņiem līdz 
33 kilometriem, paliks 

nemainīga, bet braucienos virs 
33 kilometriem – samazināsies. 
Savukārt, piemēram, Ādažu apkai­

mē, Salaspilī, Sauriešos braukša­
nas maksa palielināsies no pieciem 
līdz 10 eiro centiem. Limbažos, 
Tukumā un Siguldā biļetes cena 
paliks nemainīga, savukārt pārē­
jā novada teritorijā būs vērojams 
neliels braukšanas maksas pieau­
gums. Tarifu izlīdzināšana būs īpaši 
izdevīga iedzīvotājiem, kuri sabied­
risko transportu izmanto ikdienā, 
jo, iegādājoties abonementa biļeti, 
liela daļa pasažieru par braucienu 
maksās mazāk nekā patlaban.

Arī turpmāk pirmsskolas vecuma 
bērni, bāreņi, bez vecāku gādības 
palikušie bērni, personas ar invali­
ditāti, politiski represētie un nacio­
nālās pretošanās kustības dalībnie­
ki sabiedriskā transporta pakalpoju­
mus varēs izmantot bez maksas.   

Zane Plone
VSIA Autotransporta direkcija 

Komunikācijas speciāliste

Lielvārdes novada pašvaldības „Jumpravas pašvaldības aģentūra” 
informē, ka ar 2015. gada 1. septembri vairs nesniegs atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu Jumpravas pagasta privātmāju 
iedzīvotājiem. 

Lēdmanes pagasta pārvalde informē, ka no 2015. gada 1. augus-
ta līdz 2015. gada 31. oktobrim pirmdienās un ceturtdienās tiek 
atklāts eksperimentāls (maksas) sabiedriskā transporta maršruts: 
Ogre – Lielvārde – Lēdmane – Lielvārde – Ogre. 
 

No 1. augusta tiks atklāts 
eksperimentāls sabiedriskā 
transporta maršruts:  
Ogre – Lielvārde – Lēdmane

Lēdmane – Ogre

Pietura Atiešanas laiks
Lēdmane 14:15
Rozītes 14:21 
Annas 14:30
Lielvārde 14:39
Ķegums 14:47
Ciemupe 14:56
Ogres AO 15:06

Ogre – Lēdmane

Pietura Atiešanas laiks
Ogres AO 13:00
Ciemupe 13:09 
Ķegums 13:18
Lielvārde 13:27
Annas 13:37
Rozītes 13:46
Lēdmane 13:53

Papildus informācijai: Esošais autobusu maršruts Lielvārde – Lēdmane 
plkst.17:27. Tikai no mums pašiem būs atkarīgs vai šāds maršruts kursēs 
arī pēc 31.oktobra! 

Informāciju sagatavoja Lēdmanes pagasta pārvalde

Dzintars Laganovskis
Lēdmanes pagasta 
pārvaldes vadītājs 

Ekspe r imentā l a i s 
sabiedriskā transporta 
maršruts Ogre-Lielvārde-
Lēdmane-Lielvārde-Ogre 
ieviests pēc Lēdmanes pagasta 
iedzīvotāju lūguma. Pagaidām 
autobuss šinī maršrutā kursēs līdz 
31. oktobrim, un tikai no mums 
pašiem ir atkarīgs, vai tas kļūs par 
patstāvīgu satiksmes līniju. Katrs 
eiro, ko iedzīvotāji iedos šoferītim, 

neprasot biļeti, samazinās 
maršruta pastāvēšanas 
iespējas, jo eksperimen­
tālais maršruts jau tādēļ 
tāds ir, lai varētu noteikt 

maršruta rentabilitāti un 
braucēju skaitu. Ja izrādī­

sies, ka šis maršruts nepieciešams 
tikai dažiem iedzīvotājiem, tas 
tiks slēgts. Lielvārdes novada 
dome nākusi pretim Lēdmanes 
pagasta iedzīvotāju lūgumam par 
satiksmes iespēju uzlabošanu, 
tālākais ir mūsu pašu rokās!

SIA “Lielvārdes Remte” informē, ka Lielvārdē tiek veikta daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku konstruktīvo 
elementu apsekošana. Uzņēmums aicina ikvienu iedzīvotāju būt aktīvam un iesaistīties savu māju 
apsaimniekošanas jautājumu risināšanā, kā arī nepieciešamā darba plānošanā. 

Lielvārdes Remte

Sākušies seguma atjaunošanas būvdarbi Daugavpils šosejas (A6) 
posmā no Lielvārdes kapiem līdz Dzelmēm (56,70.-66,74. km).

Sākusies seguma atjaunošana 
Daugavpils šosejas posmā no 
Lielvārdes kapiem līdz Dzelmēm

Darbi paredz vecā asfaltbetona 
seguma izlīdzinošo frēzēšanu un 
divu jaunu kārtu ieklāšanu. Tiks 
atjaunotas arī metāla drošības bar­
jeras un autobusu pasažieru pietur­
vietas, iztīrītas caurtekas un grāvji. 

Posmā jau ir noteikti ātru­
ma ierobežojumi un, sākot ar 4. 
augustu, kad paredz uzsākt segu­
ma izlīdzinošo frēzēšanu, vismaz 
divos remontposmos satiksme tiks 

organizēta ar būvnieka norīkotiem 
regulētājiem.

Būvdarbus veic a/s “A.C.B.” un 
plānotais izbūves termiņš ir 105 
kalendārās dienas. Līgumcena ir 
2,723 miljoni eiro (ar PVN). Iepriekš 
darbi šajā Daugavpils šosejas 
posmā veikti 1997. gadā.   

Informāciju sagatavoja 
VAS „Latvijas Valsts ceļi“

Komunikācijas daļa

“Lielvārdes Remte”  
veic ēku apsekošanu

“Lielvārde Remte” ir pateicīga 
visiem iedzīvotājiem, kuri reģistrē­
jušies mans.lielvardesremte.lv paš­
apkalpošanās sistēmā. Iedzīvotājus, 
kuri vēl nav reģistrējušies sistēmā, 
aicinām to veikt pēc iespējas ātrāk. 
Neskaidrību gadījumos lūdzam zva­
nīt uzņēmuma lietvedības sekretārei 
pa tālruni 65059010 (5). Uzņēmums 
pateicas visiem iedzīvotājiem, kuri 
godprātīgi norēķinās par saņem­
tajiem pakalpojumiem un atmak­
sā iekrātos parādus. Savukārt iedzī­

votājus, kuriem izveidojies parāds, 
aicinām slēgt vienošanos ar SIA 
“Lielvārdes Remte”, lai izvērtētu tā 
atmaksāšanas iespējas vēl vasaras 
mēnešos.

Privātmāju īpašniekus, kuri nav 
saņēmuši rēķinus vai nav norēķi­
nājušies par atkritumu apsaimnie­
košanu līdz 2015. gada 1. martam, 
aicinām sazināties ar mums elektro­
niski remte@remte.lv vai ierasties 
personīgi “Lielvārdes Remtes” birojā  
Lielvārdē, Ceriņu ielā 3. Atgādinām, 

privātmāju īpašniekiem izmest sadzī­
ves atkritumus daudzdzīvokļu māju 
konteineros nav atļauts, un, pama­
tojoties uz pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem, jānoslēdz līgums ar 
atkritumu apsaimniekošanas uzņē­
mumu. Privātmāju īpašniekus aici­
nām arī pieslēgties centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistē­
mai. To var izdarīt uzrakstot iesniegu­
mu SIA “Lielvārdes Remte”, kur Jūs 
saņemsiet tehniskos noteikumus šo 
darbu veikšanai.  

Jumpravas pašvaldības 
aģentūra informē par atkritumu 
apsaimniekošanas 
pakalpojuma pārtraukšanu

Līdz ar to privātmāju īpašniekiem 
vai nomniekiem tiek piedāvāts 
pārslēgt esošos atkritumu apsaim­
niekošanas līgumus ar jūsu izvēlētu 
atkritumu apsaimniekotāju.

Sākot ar 2015. gada 1. septembri 
laukumā pie ūdenstorņa būs uzstā­
dīti tikai šķiroto atkritumu kon­
teineri – papīram, stiklam un PET 
pudelēm. Ņemot vērā, ka līdz šim 
„Jumpravas pašvaldības aģentū­
ra” sadarbojās ar SIA “Marss” un 
šis uzņēmējs izteica vēlmi slēgt 
līgumus ar iedzīvotājiem klātie­
nē, atkritumu apsaimniekoša­
nas līgumu ar Ogres SIA „Marss” 
varēs pārslēgt ierodoties personīgi 
Jumpravas pagasta pārvaldes tel­
pās Daugavas ielā 6, Jumpravas 
pagastā 2015. gada 26. augustā 
no plkst. 14.00 līdz 16.00. Līguma 
noslēgšanai nepieciešams personu 
apliecinošs dokuments (pase vai 

identifikācijas karte).
Katra nekustamā īpašuma īpaš­

niekam, nomniekam vai lieto­
tājam ir tiesības slēgt līgumu ar 
viņa izvēlēto atkritumu apsaim­
niekotāju. Gadījumā, ja kāds cits 
no atkritumu apsaimniekotājiem 
izteiks vēlmi ierasties Jumpravā un 
slēgt līgumus klātienē, šī iniciatīva 
noteikti tiks atbalstīta. Mūsu mēr­
ķis ir panākt, lai katram nekus­
tamajam īpašumam būtu atkritu­
mu apsaimniekotājs, t.sk. uzstādīts 
atkritumu savākšanas konteiners 
vai noslēgts līgums par atkritu­
mu savākšanu. Jumpravas pagas­
ta privātmāju iedzīvotāji, kuriem 
nav noslēgts līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu, tiek aicināti to 
izdarīt sev ērtākajā veidā.

Saskaņā ar Lielvārdes nova­
da domes 30.05.2012. saistošo 
noteikumu Nr. 7 ,,Par atkritumu 

apsaimniekošanu Lielvārdes nova­
dā” 15.punktu, ikviena atkritumu 
radītāja un valdītāja pienākums ir 
noslēgt līgumu par nešķiroto sadzī­
ves atkritumu savākšanu un pār­
vadāšanu ar atkritumu apsaimnie­
kotāju, ņemot vērā īpašumā radīto 
atkritumu daudzumu (apjomu), bet 
ne retāk kā: 

1. individuālās dzīvojamās mājas 
– 6 (sešas) reizes gadā; 

2. daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas  – 2 (divas) reizes mēnesī; 

3. saimnieciskās darbības veicēju 
ēkas – 1 (vienu) reizi mēnesī; 

4. īslaicīgas (ilgāk par vienu 
mēnesi) apmešanās vietās – 1 
(vienu) reizi gadā; 

5. pārējos nekustamajos īpašu­
mus – pēc nepieciešamības.

Sīkāka informācija Lielvārdes 
novada pašvaldības mājas­
lapā http://www.lielvarde.lv/
page/206&news_id=4205

 
Jānis Šimanovskis, 

Lielvārdes novada pašvaldības 
„Jumpravas pašvaldības 

aģentūras” direktors
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Lielvārdes novada svētkus’ 2015 zem Saules zīmes atklāja A.Pum-
pura Lielvārdes muzejs 1. jūlijā ar Lielvārdes novada apceļošanas 
spēli „Saules ceļu staigājot”. Spēlē piedalīties varēja ikviens Liel-
vārdes novada iedzīvotājs un novada viesis. 

Noslēgušies Lielvārdes novada 

17. jūlijā ar krāšņu cirka tēmas 
programmu visām paaudzēm, 
sportiskām aktivitātēm, gadatir­
gu, atrakcijām bērniem, izrādēm 
„Alise Brīnumzemē” un „Dīvu 
duets”, cirka meistardarbnīcām, 
Ilzes Kārkliņas autorkoncertu „Sauli 
smel, dvēselīt” un tautas balli ar 
grupu „Galaktika” tika atklāti svēt­
ki Lēdmanē. 

18. jūlijā svētki turpinājās 
Jumpravā, kur jau no paša rīta 
norisinājās ielu basketbola un 
pludmales volejbola turnīri. Velo 
komanda „Jumprava – Dendrārijs” 
rīkoja sacensības dažāda vecuma 
riteņbraucējiem Jumpravas estrā­
des parkā. Svētku laikā tika atklāta 
Jumpravas Mūzikas un mākslas sko­
las izstāde „Dzeltens”, kurā aplū­
kojami darbiņi ar audzēkņu iztēlo­
tiem tēliem par tēmu „Dzeltens”. 
Ģimenes dienas laikā varēja pie­
dalīties dažādās atrakcijās, izmēģi­
nāt biedrības „Zied zeme” lielfor­
māta spēles, piedalīties gleznoša­
nas meistardarbnīcās, kuras vadīja 
mākslinieces Krista Perse un Aiga 
Zeltiņa. Jumpravas estrādē noti­
ka vairāki koncerti, tostarp gru­
pas „Pulse effect” un dziedātā­
jas Leilas koncerts, dienas koncerts 
„Kur vasaru saule lēca”, kurā pieda­
lījās Jumpravas kultūras nama paš­
darbnieki, vakara koncerts ar grupu 
„Dzelzs vilks”, pēc koncerta varēja 
vērot īsfilmu „Lielvārdes novads” 
un noslēgumā, nakts balle ar grupu 
„Klibs taurenis”. 

Svētki Lielvārdē iesākās ar 
Ekumēnisko dievkalpojumu 24. jūli­
jā, kad visi Lielvārdes novada mācī­

tāji iesvētīja novadu un novada 
ļaudis. Svētki turpinājās ar apbal­
vošanas ceremoniju „Gada novad­
nieks”, šogad apbalvojumus saņē­
ma Ruta Borislava no Lielvārdes 
un Jumpravas kultūras nama fol­
kloras kopa „Liepu laipa”, vadītā­
ja Vita Talla. Vakara turpinājumā 
varēja vērot Igo koncertu, Kārļa Īles 
uguns skulptūras Daugavā – Saules 
zīmē, muzikālo pavadījumu spēlēja 
Nils Īle. Pirms īsfilmas „Lielvārdes 
novads” pie A.Pumpura muzeja 
tika prezentēta grāmata „Mana un 
Tava Lielvārde”. 

Nakts noslēdzās aizraujošā nakts 
orientēšanās sacensību garā „Nakc 
oriententerēšanās”,   kuras orga­
nizēšanu nodrošināja Lielvārdes 
novada Jauniešu domes jaunie­
ši. Ar katru gadu dalībnieku pulks 
aug, šogad sacensībās piedalījās 
40 komandas kopā 160 dalībnieki!

25. jūlija rīts tradicionāli iesā­
kās ar makšķerēšanas sacensībām, 
kurā piedalījās 36 makšķernie­
ki, vēlāk tika vārīta zivju zupa un 
apbalvoti veiksmīgākie makšķer­
nieki. Dienas gaitā varēja apmek­
lēt amatnieku gadatirgu, ģimenēm 
ar bērniem piedalīties dažnedažā­
dās atrakcijās. Pie kultūras nama 
„Lielvārde” varēja vērot vērie­
nīgu un aizraujošu moto kaska­
dieru komandas „Stuntfighters” 
Streetbike freestyle šovu.

Jau otro gadu pēc kārtas novadu 
svētku laikā tiek organizēts svētku 
gājiens, kurā aicināts piedalīties ir 
ikviens novada iedzīvotājs, iedzīvo­
tāju grupa, organizācija, pašvaldī­
bas iestāde. Šogad gājienā pieda­

lījās Lielvārdes novada pašvaldība, 
Lielvārde novada Jauniešu domes 
pārstāvji, bērnu koris „Lielvārde”, 
Lēdmanes pagasts – sieviešu koris 
„Lēdmane” un ansamblis „Stari”, 
deju kopa „Lēdmane”, Lielvārdes 
bērnudārzs „Pūt Vējiņi”, kultūras 
nams „Lielvārde” un Lielvārdes 
tautas teātris, E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola un teātra grupa 
„Bumbulis”, koris „Lāčplēsis”, 
gaļas kombināts „Ādaži”, vokālā 
studija „Mikauši”, dāmu ansamb­
lis „Pusnakts stundā”, Lielvārdes 
novada uzņēmēju biedrība, vei­
kala „Elvi” kolektīvs, basketbola 
komanda, Visa Veida Kustības aktī­
visti, Māris&Co kolektīvs, Lielvārdes 
mūzikas skolas kolektīvs, folkloras 
kopa „Josta”, tautas deju kolektīvs 
„Lāčplēsis”, mūsdienu deju studija 
no Jumpravas „Gemstone”, Senioru 

koris „Kamene”, viesi no Kultūras 
un atpūtas centra „Imanta” vīru 
kora „Absolventi”, Jumpravas kul­
tūras nama kolektīvs un jaunie­
šu deju kolektīvs „Jumpraviņa”, 
A.Pumpura muzeja kolektīvs un 
citi. 

Pēc gājiena tika atklāts skaists 
virsdiriģenta Paula Kveldes „Goda 
krēsls” kā pateicība un atzinība 
P. Kveldes mūža darbā. Krēslu kā 
vides objektu veidoja metālmāksli­
nieks Aldis Lambergs.

Spīdalas saliņā notika krāšņs XI 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku lieluzveduma „Līdz 
varavīksnei tikt” horeogrāfisko ainu 
priekšnesumi, koncertā „Saule sēja 
sidrabiņu”, kurā piedalījās deju 
kolektīvi „Pūpolītis” no Lielvārdes 
un „Dancītis” no Rīgas. 

Lielvārdes novada iedzīvotā­

jiem un svētku viesiem par prie­
ku uz Spīdalas saliņas notika Intara 
Busuļa koncerts, kam sekoja balle 
kopā ar grupu „Klaidonis” un DJ 
Anss, svētku kulminācijā bija vēro­
jams krāšņs svētku salūts.

Svētki bija izdevušies un par 
to jāpateicas ikvienam Lielvārdes 
novada iedzīvotājam un nova­
da viesim, kas piedalījām, līdz­
darbojās un priecājās. Paldies 
Lielvārdes novada pašvaldībai par 
atbalstu svētku veidošanā, paldies 
Dacei Jansonei, Kultūras namam 
„Lielvārde”, Lēdmanes tau­
tas namam un Jumpravas kultū­
ras namam. Paldies uzņēmējiem, 
biedrībām, iestādēm, visiem, kas 
atbalstīja.   

Dace Nikolaisone, 
Jumpravas kultūras nama

direktore
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svētki’ 2015 – “Saules zīmē”
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Lai gan vasara vēl pilnbriedā, pavi-
sam drīz skolas vērs durvis jaunam 
mācību gadam. 2015./2016. mācību 
gads visās Lielvārdes novada  
vispārizglītojošās skolās sāksies  
1. septembrī:

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā 
plkst. 9:00
Lielvārdes pamatskolā plkst. 9:00
Lēdmanes pamatskolā plkst. 9:00
Jumpravas vidusskolā 9:00
Jumpravas speciālā internātpamatskola 
savus skolēnus gaidīs plkst. 9:00
 
Profesionālās ievirzes izglītības  
iestādēs mācību gads 1. septembrī  
sāksies šādos laikos:
Lielvārdes mūzikas skolā plkst. 18:00 
(Svinīgs mācība gada sākums ar Zinību 
dienas koncertu)
Jumpravas mūzikas un mākslas skolā 
plkst. 11:00
 
Lielvārdes novada Sporta centrs jauno 
mācību gadu atklās 29.  augustā plkst. 
11.00 ar   kopīgu skrējienu un sportis­
kām aktivitātēm visas dienas garumā. 
Vairāk informācijas www.lielvarde.lv

Apkopoja 
Anita Saka

Skolēnu autobusa kustības maršruts Lielvārdes pilsēta, „2.maršruts”

Rīta reiss: Pēcpusdienas reiss:
Pieturvietas nosaukums Atiešanas 

laiks
Pieturvietas nosaukums Atiešanas 

laiks
Pagrieziens uz lidlauku 7:00 Avotu iela 15:25
Rembate 7:20 A.Pumpura iela/ “Jaunā muiža” 15:28
Avotu iela 7:28 k/n “Lielvārde” 15:30
k/n “Lielvārde” 7:32 Lauktehnika/veikals “Spīdola” 15:32
Lielvārdes mūzikas skola 7:34 Lielvārdes mūzikas skola 15:34
Lauktehnika/veikals “Spīdola” 7:35 k/n “Lielvārde” 15:37
k/n “Lielvārde” 7:36 Avotu iela 15:40
A.Pumpura iela/ “Jaunā muiža” 7:38 Rembate 15:48
Mednieku iela 7:40 Pagrieziens uz lidlauku 16:08
Zvaigžņu iela 7:41 Avotu iela 16:16
Avotu iela 7:45 Mednieku iela 16:19
Pieturvieta “Pils iela” 7:52 Zvaigžņu iela 16:20
Tirgus laukums 7:56 Pieturvieta “Pils iela” 16:32
“Ambulance” 7:58 Tirgus laukums 16:34
Pieturvieta “Sporta centrs” 8:00 “Ambulance” 16:36

Pieturvieta “Sporta centrs” 16:30

Uz drīzu tikšanos 
Zinību dienā!
1. septembris nāk ar atkalredzēšanās un satikšanās prieku skolēniem un 
skolotājiem. Zinību dienā sākas jauns mācību gada cēliens ar  jaunām 
apņemšanām un cerībām. Jau pavisam drīz iezvanīsies skolas zvans, un  
“Lielvārdes Novada Ziņas” novēl, lai jaunais mācību gads nes līdzi labas 
sekmes, jaunas zināšanas un nākotnes sapņus!  

Skolēnu autobusa kustības maršruts 2015./2016. m.g.
Lukoil DUS (Skrīveru robeža) - Viņķelmane – Dzelmes – SIA „Lāčplēša grauds” – Dzelmes – Jumprava

Rīta reiss: Pēcpusdienas reiss: Vakara reiss:
Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks
Lukoil DUS (Skrīveru robeža) 07:28 Skola 15:15 Kultūras nams 17:15
Dārzniecība 07:30 Kultūras nams 15:18 Skola 17:18
Velna dobe 07:33 Viļņi 15:20 Viļņi 17:20
Galviņas 07:35 Vecainītes 15:22 Vecainītes 17:21
Viņķelmanes stāvlaukums 07:37 Līči 15:23 Līči 17:23
Stabulnieki 07:40 Kapi 15:25 Kapi 17:25
Ezeri 07:42 Stari 15:28 Stari 17:28
Dzelmes 07:43 Dzelmes (Daugavkrastu iela) 15:29 Dzelmes (Daugavkrastu iela) 17:29
Pūces 07:45 Stabulnieki 15:34 Pūces 17:34
Statoil DUS (Priežkalni) 07:47 Viņķelmanes stāvvieta 15:37 Statoil DUS (Priežkalni) 17:36
Uzkuri 07:48 Lukoil DUS (Skrīveru robeža) 15:40 Ezeri 17:46
SIA “Lāčplēša grauds” 07:52 Dārzniecība 15:42 Stabulnieki 17:49
Saulieši 07:55 Velna dobe 15:44 Viņķelmanes stāvvieta 17:50
Dzelmes (Daugavkrastu iela) 08:00 Galviņas 15:47 Velna Dobe 17:55
Stari 08:01 Ciņi 15:49 Dārzniecība 17:58
Kapi 08:03 Ezeri 15:52 Lukoil DUS (Skrīveru robeža) 18:00
Līči 08:05 Pūces 15:58
Vecainītes 08:06 Statoil DUS (Priežkalni) 16:02
Viļņi 08:07 Uzkuri 16:04
Skola 08:10 SIA “Lāčplēša grauds” 16:10

Saulieši 16:17
Dzelmes (Daugavkrastu iela) 16:20
Skola 16:27

Siliņi (Lēdmanes pagasts) –Lāči - Timsēni – Mistauti – Jumprava

Rīta reiss: Pēcpusdienas reiss: Vakara reiss:
Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks
Siliņi (Lēdmanes pagasts) 07:43 Skola 15:10 Kultūras nams 17:15
Apsēni (Lāči) 07:47 Zvirgzdu pagrieziens 15:15 Skola 17:18
Timsēni 07:50 Veides (dzelzc. pārbr.) 15:20 Zvirgzdu pagrieziens 17:20
Putniņi 07:53 Burtnieki 15:25 Veides (dzelzc. pārbr.) 17:25
Dravnieki 07:55 Mistauti 15:28 Burtnieki 17:30
Mistauti 08:00 Dravnieki 15:33 Mistauti 17:23
Burtnieki 08:03 Putniņi 15:35 Dravnieki 17:28
Veides (dzelzc. Pārbr.) 08:08 Timsēni 15:38 Putniņi 17:32
Zvirgzdu pagrieziens 08:10 Apsēni (Lāči) 15:41 Timsēni 17:35
Skola 08:15 Siliņi (Lēdmanes pagasts) 15:45 Apsēni (Lāči) 17:40

Skola 15:55 Siliņi (Lēdmanes pagasts) 17:43

Skolēnu autobusa kustības maršruts Lielvārdes pilsētas un pagasta „1.maršruts”:

Rīta reiss: Pēcpusdienas reiss:
Pieturvietas nosaukums Atiešanas 

laiks
Pieturvietas nosaukums Atiešanas 

laiks
Avotu iela 6:52 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 15:30
Pieturvieta “Pils iela” 6:57 VPII “Pūt Vējiņi” 15:32
Gaismas iela 7:00 Laivu iela 15:37
“1905.gada” piemineklis 7:04 Lielvārdes Mūzikas skola 15:39
Lapsu ferma 7:09 Lauktehnika/ Veikals “Spīdola” 15:41
Annas 7:15 k/n “Lielvārde” 15:43
Ķedeles 7:21 A.Pumpura iela/ “Jaunā muiža” 15:45
“Enkurāji” 7:29 Avotu iela 15:47
Jaundruvas 7:33 Pieturvieta “Pils iela” 15:52
Uzkuri 7:40 Tirgus laukums 15:53
SIA “Lāčplēša grauds” 7:44 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 15:57
Kaibalas pamatskola 7:48 Lāčplēša kantoris 16:00
Lāčplēša kantoris 7:57 Kaibalas pamatskola 16:09
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 8:00 SIA “Lāčplēša grauds” 16:12
“Ambulance” 8:02 Uzkuri 16:15
Tirgus laukums 8:04 “Enkurāji” 16:17
Dzelzceļa stacija “Lielvārde” laukums 8:05 Jaundruvas 16:21
Avotu iela 8:10 Ķedeles 16:33
Lauktehnika/ Veikals “Spīdola” 8:15 Annas 16:39
Laivu iela 8:20 Lapsu ferma 16:45
VPII “Pūt Vējiņi” 8:25 Pieturvieta “Lielvārde” 16:52
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 8:28 k/n “Lielvārde” 16:55
Lāčplēša kantoris 8:30 Avotu iela 17:00
Kaibalas pamatskola 8:50
Lāčplēša kantoris 9:55
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 10:00
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Lielvārdes novada pašvaldība ir izstrādājusi Tūrisma aptaujas anketas Lielvārdes novada iedzīvotājiem 
un viesiem, un aicina ikvienu izteikt savu viedokli atbildot uz anketā iekļautajiem jautājumiem. 

Pieejamas ir divu veidu anketas – speciāli paredzētas Lielvārdes novada iedzīvotājiem (latviešu valodā) un 
Lielvārdes novada viesiem (latviešu, krievu un angļu valodās).

Interneta vidē anketēšana norisinās no 2015. gada 1.augusta un ilgs līdz 2015. gada 15. septembrim (ieskai­
tot). Anketas pieejamas mājas lapā www.lielvarde.lv.

Tāpat no 2015. gada 1.augusta – 15. septembrim (ieskaitot) norisināsies Lielvārdes novada viesu anketēšana 
tūrisma objektos un uzņēmumos

Zemāk esošo anketu (izgrieztu un aizpildītu) Lielvārdes novada iedzīvotāji var nogādāt viņiem tuvākajā anke­
tas nodošanas punktā un iemest Lielvārdes novada pašvaldības anketu kastītē. 

Anketu nodošanas punkti (metāla pastkastīte ar Lielvārdes novada ģerboni)
•	 Lielvārdes novada pašvaldība, Raiņa iela 11A, Lielvārde
•	 Kultūras nams “Lielvārde”, Parka iela 3, Lielvārde
•	 Lāčplēša bibliotēka, Raiņa iela 50 - 9, Lielvārde
•	 Lēdmanes pagasta bibliotēka, “Pagastmāja”, Lēdmanes pagasts
•	 Jumpravas kultūras nams, Daugavas iela 6, Jumpravas pagasts
•	 Veikals “Maxima”, Lāčplēša iela 14, Lielvārde
•	 Veikals “Elvi”, Lāčplēša iela 23b, Lielvārde
•	 Veikals “Kalniņi AL”, E.Kauliņa aleja 5, Lielvārde
•	 Veikals “Burve EN”, Avotu iela 1-15, Lielvārde
Aizpildītās anketas nodošanas punktos varēs nogādāt no 2015. gada 14. augusta līdz 2015. gada 15. septem­

brim (ieskaitot). 
Neskaidrību gadījumā saistībā ar anketēšanu sazināties ar Lielvārdes novada tūrisma speciālisti Solvitu Šmiti pa 

tālruni 25419714 vai tikties klātienē Lielvārdes novada pašvaldībā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē (143. kab.)

Izsakiet savu viedokli, aizpildot tūrisma aptaujas anketu

Informācija par respondentu

1. Dzimums:        c Sieviete        c Vīrietis              		  2. Vecums:    c 15 – 25        	 c 26 – 40      	  c 41 – 62       	 c 62 un vairāk

3. Nodarbinātības statuss:       c Strādā        c Nestrādā       c Studē       c Cits________________________________________________________________

4. Izglītība:      c Pamata         c Vidējā        c Vidējā profesionālā        c Augstākā

5. Dzīvesvieta 

6. Kuru/-us Lielvārdes novada apskates objektu vai aktivitātes Jūs ieteiktu apmeklēt viesiem?

___________________________________________________________________________________________________________________________

7.	Kurā Lielvārdes novada naktsmītnē Jūs ieteiktu viesiem nakšņot?

___________________________________________________________________________________________________________________________

8.	Uz kuru ēdināšanas uzņēmumu Lielvārdes novadā Jūs vestu ēdināt savus viesus ārpus mājas?

___________________________________________________________________________________________________________________________

9.	Vai tūristu uzvedība ir traucējusi vai radījusi neērtības?   c Jā     c Nē

10. Kā Jūs vērtējat pašreizējo tūrisma nozares attīstības līmeni Lielvārdes novadā? Vērtēšana pēc 5 baļļu sistēmas: 
(5 balles – ļoti augsts attīstības līmenis un 1 balle – ļoti zems līmenis)

c 1 balle c 2 balles c 3 balles c 4 balles c 5 balles

11.	Vai atbalstāt Lielvārdes novada pašvaldības 
iniciatīvu tūrisma nozares attīstībā novadā? 

c Es to atbalstu

c Uzskatu, ka tas nav vajadzīgs

c Man tas nav svarīgi

c Cits variants:__________________________________________

12. Jūsuprāt, ko būtu nepieciešams uzlabot vai izveidot Lielvārdes novadā, 
lai tas kļūtu pievilcīgāks viesiem?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

  13. Atzīmējiet Lielvārdes novadam raksturīgāko tūrisma veidu, kuru noteikti vajadzētu vairāk attīstīt (Lūdzu atzīmēt trīs prioritāros): 

c Dabas tūrisms ( dabas parki, dabas takas, u.c.)

c Kultūras tūrisms ( muzejs, muiža, pils, amatniecības centri, tradīcijas, 
dzīvesveids u.c.)

c Sporta tūrisms ( velotūrisms, ūdenstūrisms, izjādes, u.c.)

c Lauku tūrisms ( viesu nami, demonstrējumi saimniecībās, lauku veltes 
u.c.)

c Gastronomiskais tūrisms ( vietējie produkti, receptes, vietējie ēdieni, 
lauku tirdziņi u.c.)

c Reliģiskais tūrisms ( baznīcas, svētvietas u.c)

c Tūrisms ģimenēm ar bērniem

c Izstāžu un gadatirgu tūrisms

c Ekotūrisms

c Atpūtas jeb rekreatīvais tūrisms

c Izglītojošais jeb izziņas tūrisms

c Cits______________________________________________________________

          ______________________________________________________________

         ______________________________________________________________

Paldies par atsaucību!

Anketa ir ANONĪMA. Tās mērķis ir noskaidrot Lielvārdes novada iedzīvotāju domas par pašreizējo situāciju tūrisma nozarē Lielvārdes novada teritorijā, kā arī sniegt ierosinājumus 
un priekšlikumus tūrisma nozares attīstībai.  Visas anketas tiks apkopotas un iegūtie rezultāti izmantoti Lielvārdes novada tūrisma attīstības stratēģijas veidošanā.

TŪRISMA APTAUJAS ANKETA LIELVĀRDES NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM

      c Lielvārdes pilsēta c Lielvārdes pagasts      c Jumpravas pagasts c Lēdmanes pagasts 
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Lielvārdes novada sociālais die-
nests no 29. jūnija līdz 4. jūlijam 
trīsdesmit maziem jumpravie-
šiem organizēja bērnu vasaras 
nometni „Zaļā Jumprava”, kur 
sociālā darba speciālisti Marina 
Ivanova, Diāna Keiviša un Inga 
Lapena radīja bērniem jautras, 
sportiskas un zinātkāres pilnas 
atpūtas dienas. 

Nometne „Zaļā Jumprava”

Lielvārdes novada svētku ietvaros apmēram 160 cilvēki 24. jūlija  
vakarā orientējās Lielvārdes pilsētā sacensībās “Nakc orienten-
terēšanās”, kuras organizēja Lielvārdes novada Jauniešu domes 
jaunieši.

22. augustā Lielvārdē tiks atzīmēta Lielvārdes novada jauniešu 
diena. Lielvārdes novada Jauniešu dome aicina ikvienu jaunieti 
pievienoties svinībām. 

Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrija sadarbība ar „Latvijas 
Platformu attīstības sadarbībai”, 
izsludina konkursu – „Izstāsti man 
savu pasaules stāstu!’’, kurā var 
piedalīties ikviens Latvijas iedzī­
votājs vecumā no 15 – 32 gadiem.

Efektīvs veids, kā veicināt 
pasaules attīstību ir attīstības 
sadarbība. Arī Latvija, sadar­
bojoties kopā ar citām Eiropas 
Savienības dalībvalstīm, atbal­
sta nabadzības mazināšanu un 
miera nodrošināšanu vairāk nekā 
150 mazāk attīstītajās valstīs.

2015. gads ir īpaši attīstības 
sadarbībai veltīts gads. Arī Tu vari 
iedvesmot pārējos un izskaidrot 
viņiem, kas ir attīstības sadarbība 
un cik nozīmīga tā ir visai pasau­
lei! Kā to izdarīt?

Esi radošs, ļauj vaļu fantāzijas 
lidojumam un iesūti mums savu 
stāstu par to, kā Tu izproti attīs­
tības sadarbību un tās nozīmi. 
Stāsts var būt eseja, video, dze­
jolis, kolāža vai pat dziesma! Pats 
galvenais – lai gan Tu, gan mēs, 
gan Tavi draugi saprastu, kas ir 
attīstības sadarbība un ko tā nozī­
mē pasaulei.

Tavu radošo darbu kopā ar 
pamatojumu gaidām līdz 15. 
oktobra plkst. 23:59 uz e-pastu: 
konkurss@prae.lv vai aicinām to 
publicēt sociālajos tīklos (Twitter, 
Facebook, Instagram), izmantojot 
mirkļa birkas #EYD2015, #Attist_
sadarb un #Pasaulesstasts.

Visprecīzāko un radošāko 
darbu noteiks īpaši šim kon­
kursam izveidota žūrija. Labākā 
darba autors, kas iegūs konkur­
sa galveno balvu – ceļojumu uz 
kādu no Latvijas attīstības sadar­
bības partnervalstīm, un veicinā­
šanas balvu ieguvēji tiks apbal­
voti Eiropas gada attīstībai noslē­
guma ceremonijā novembrī.

Konkursa nolikumu skatīt  
https://drive.google.com/file/d/ 
0Bx8_XzxBhE7_SkZsM0JMR 
085NFk/view.

Jautājumu gadījumā lūgums 
sazināties ar Dagni Dāboliņu 
tel.67812241 vai rakstot uz kon­
kurss@prae.lv 

Vai Tu esi kādreiz aizdomā-
jies, kas veicinātu pasaules 
attīstību? Vai Tu zini, kā ie-
spējams samazināt nabadzību 
un nodrošināt mieru mazāk 
attīstītajās valstīs? Neturi sve-
ci zem pūra un parādi savas 
zināšanas arī citiem! 

Lielvārde aicina uz 
novada jauniešu dienu!

Jauniešu dienas svinības iesāk­
sies no pulksten 13.00 Lielvārdes 
centra ābeļdārzā, kur notiks dažā­
das radošas un sportiskas aktivi­
tātes – savu līdz paņemto krek­
lu un maisiņu apdruka, lielformā­
ta spēles, dažādas veiklības pras­
mes, kā arī sportiskas aktivitātes – 
crossfit treniņš no apvienības Visa 
Veida Kustība,  bodyart nodarbība, 
diskgolfs u.c. Savukārt no 21.00 

paredzēta Dj Indulis Speķis un gru­
pas “Olas” uzstāšanās Spīdalas 
saliņā. Pasākuma organizatori 
atgādina, ka vakara daļā nepilnga­
dīgām personām ir jāatrodas pie­
augušo uzraudzībā. 

Sīkāk par pasākumu iespējams 
uzzināt  www.lielvarde.lv/jaunie­
siem. Visas jauniešu dienas nori­
ses ir bezmaksas. Pasākumu orga­
nizē Lielvārdes novada Jauniešu 
dome sadarbībā ar Lielvārdes 
novada pašvaldību, pasākumu 
atbalsta Lielvārdes novada kul­
tūras un sporta attīstības fonds, 
Lielvārdes Valodu centrs, SIA 
“Veina Pluss”, SIA “Māris&Co”, SIA 
“Lennewarden”.

Par dažādām interesantām jau­
niešu iespējam novadā var uzzināt 
sekojot sociālajos tīklos www.twit­
ter.com/LielvJauniesi,  www.face­
book.com/LielvardesJauniesi  un 
www.draugiem.lv/lielvardesjd  

Renāte Mecendorfa,
Lielvārdes novada pašvaldības 

jaunatnes lietu speciāliste

Novada svētku laikā veiksmīgi noritējušas 
nakts orientēšanās sacensības

Šoreiz rezultāti pārsteidza, jo 
tika iegūtas divas pirmās vie-
tas – komandai “Visa Veida 
Kustība”(Agris Pikšens, Jānis 
Mazitāns, Jānis Laurs, Ina Bordasova) 
un komandai “Saules bērni” 
(Madara Valaine, Aivis Kusiņš, Elisa 

Auzāne, Kristaps Degsnis) iegūstot 
179 punktus, otrā vieta – koman-
dai “Leprikona asaras”(Artūrs 
Pokšāns, Rihards Ludboržš, Artūrs 
Mudelis, Sintija Mudele), iegūs­
tot 171 punktu un trešā vieta 
komandai “Nakts tenterētāji” 

(Aleksejs Orlovs, Anita Bērsone, 
Gints Gaigals, Raivo Gaigals), iegūs­
tot 162 punktus.

LNJD piešķīra arī specbalvas 
par īpašo komandas noformēju­
mu komandai “Mīmiņi” (Ieva 
Bružāne, Renāte Bružāne, Aigars 
Sokolovskis, Artūrs Sokolovskis) un 
komandai “Bubo Bubo” (Kārlis 
Strods, Laura Trasūne, Aigars 
Strods, Edgars Bistrovs) par akro­
bātiskajiem trikiem fotogrāfijās pie 
kontrolpunktiem.

Lielvārdes novada Jauniešu 
dome izsaka pateicību un apbrī­

nu visām 40 “Nakc oriententerē­
šanās” komandām, kuras startēja 
gan uz ātrumu, gan trases izbaudī­
šanu, gan lielisku laika pavadīšanu! 
Paldies ikvienam, kurš piedalījās! 
Organizatori ļoti atvainojas sacen­
sību dalībniekiem par neērtībām, 
kas radās, kad negodprātīgi cilvēki 
nozaga vairākus kontrolpunktus tra­
ses pēdējās stundas laikā, tādejādi 
traucējot veiksmīgu sacensību norisi.

Tiekamies sacensībās nākošgad!  

Renāte Mecendorfa,
Lielvārdes novada pašvaldības 

jaunatnes lietu speciāliste

Zinātkārie un ļoti atsaucīgie 
nometnes dalībnieki apguva iema­
ņas un prasmes par mākslas un rok­
darbu pasauli. Nometnes nobeigu­
mā bērnu mammas un tēti apska­
tīja un novērtēja radītos darbiņus, 
kas ar mazām rociņām un ar rado­
šu pieeju bija izgatavoti nomet­
nes laikā, un bērnu mājās nonāks 
goda vietā, lai vēl vairākus mēne­
šus atgādinātu par jauko notiku­
mu vasarā.

Sešu dienu programmā bija „Rīta 
apļi”, kur bērni iepazinās ar visizpla­
tītākajiem sasveicināšanās žestiem 
pasaulē. Ar krāsainajiem krītiņiem 
nometnes dalībnieki uz asfalta radī­
ja zīmējumus. Citās nodarbību reizēs 
tika būvētas smilšu skulptūras, bet 
vēl citās nodarbībās ar krāsainajām 
smiltīm veidotas glezniņas. Bērni 
iepazina daudzus mūzikas instru­
mentus,  izmē ar tiem, un savām 
rokām izgatavoja arī mūzikas instru­

mentus no dabīgiem materiāliem. 
Pēc padarītā darba sekoja rotaļas un 
sacensības stafetēs.

Arī šogad veidojām dekorus no 
putuplasta, kurus izvietosim pie 
Jumpravas vidusskolas, lai Zinību 
dienā 1. septembrī pārsteigtu un 
iepriecinātu skolniekus, pedagogus 
un vecākus.

Nometnes dalībnieki ciemo­
jās “EKO skoliņā” PII “Zvaniņš”, kur 
viņus sagaidīja skoliņas koordina­
tore Alīna Ķeizere un pirmās klases 
audzinātāja Eva Ulme. Dienas garu­
mā caur interaktīvo tāfeli bērni iepa­
zina koku dažādību un to nosauku­
mus, kā arī aizraujošās mīklās minē­
ja koku nosaukumus, un, orientējo­
ties apkārtnē, meklēja un saskaitīja 
tos. Radošajā pēcpusdienā nomet­

nes dalībnieki savāca sūnas, un vei­
doja dekorus, kurus izvietoja bērnu­
dārza teritorijā.

Ekskursijas braucienā nometnes 
bērni ieguva zināšanas par kvalita­
tīvu un sabalansētu uzturu ikdienā, 
un ciemojoties LIDO Uztura skolā, 
mācījās, kā pagatavot sev un citiem 
kvalitatīvu maltīti. Iegūto zināšanu 
apliecinājumam bērni saņēma dip­
lomus ar AS LIDO saimnieka Gunāra 
Ķirsona parakstu.

Savukārt Enerģētikas muzejā 
(Ķeguma HES) bērni guva zināšanas 
par Latvijas enerģētikas vēsturi un 
enerģētikas lomu tautsaimniecībā, 
kā arī redzēja, kā tiek ražota un no 
kurienes rodas elektrība.

Lielu iespaidu mazajās sirsniņās 
atstāja Rīgas lidosta, kur izgājuši 

cauri kontrolpunktam, lidlaukā tuvu­
mā varēja vērot lielas lidmašīnas.

Bērnu vasaras nometnes “Zaļā 
Jumprava” noslēgumā Jumpravas 
kultūras namā nometnes dalībnie­
kiem un viņu vecākiem bija noorga­
nizēta izrāde „Ēnu teātris”. Pēc izrā­
des visi varēja izmēģināt ēnu māks­
linieka lomu. Skatījāmies arī nomet­
nes foto arhīvu, un vēlreiz atcerē­
jāmies šīs vasaras nometnē jautri 
pavadīto laiku.

Bērnu vasaras nometnes “Zaļā 
Jumprava” organizatori patei­
cas Lielvārdes novada pašvaldībai, 
nometnes dalībniekiem, vecākiem, 
viesiem un visiem, kas finansēja un 
palīdzēja nometnes organizēšanā. 

Marina Ivanova,
nometnes vadītāja

Lielvārdes novada svētku laikā no 17. – 26. jūlijam nozīmīgu de-
vumu svētku tapšanā sniedza brīvprātīgie jaunieši, kuri palīdzot 
veikt dažādus pienākumus gan Lēdmanē, gan Jumpravā, gan 
Lielvārdē, nodrošināja veiksmīgu svētku norisi.

Liels paldies jauniešiem – Santai 
Didriksonei, Kristiānai Zacmanei, 
Alisei Jonātei, Marikai Grandānei, 
Santai Renātei Sidorovai, Elvim 
Kurpniekam, Sigitai Solovjovai, 
Līgai Rušķei, Agnesei Apsītei, 
Vanesai Vilcānei, Karīnai Briņecei, 
Agritai Mednei, Ievai Millerei, 
Artai Spricei, Glorijai Leškevičai, 
Leldei Pikšenai, Kārlim Kristiānam 

Krinģelim un Emīlam Kronentālam.
Lielvārdes novada jaunieši brīv­

prātīgo darbu var veikt no 13 līdz 
25 gadu vecumam, uzskaitot savas 
nostrādātās stundas brīvprātī­
gā darba grāmatiņās. Vairāk par 
brīvprātīgā darba sistēmu var lasīt 
www.lielvarde.lv/jauniesiem.  

Renāte Mecendorfa,
jaunatnes lietu speciāliste
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18. jūlijā Lielvārdes novada svētkos Jumpravā novadnieki izsporto-
jās uz nebēdu. Smilšu volejbola laukumos devās 20 komandas. MIX 
grupā gan tikai divas komandas, izspēlējot garo spēli, noskaidroja 
uzvarētājus, tie šoreiz bija “First’i” komandas spēlētāji Diāna Pa-
store un Kristaps Skudra. Dāmu volejbolā laukumā devās 4 koman-
das un spraigās spēlēs tika sadalītas vietas uz pjedestāla: 3.vieta 
“Olga”(Diāna Pastore, Agija Kolendo), 2.vieta “Caur kokiem” 
(Kristīne Vilciņa, Elīna Lesničenoka), 1.vieta “Miņčukiņas” (Rūta 
Štekele, Kate Čipāne ). Vīru vidū volejbols cieņā, jo 14 komandas 
cīnījās par TOP3: 3.vieta “Hiēnas”(Miks Pamiljans, Edgars Ondzuls), 
2.vieta “Ziemas Ķirši”(Mārtiņš Jansons, Emīls Josts), 1.vieta ”Kris-
pijs” (Deivids Strazdiņš, Kristaps Skudra)

Aktīvi aizvadīta aktīvās atpūtas diena Lielvārdes novada svētkos!

• 3. jūlijā – saņemta kaimiņu sūdzī­
ba, ka kārtējo reizi pilsētā klaiņo 
zirgi, kas izbradājot kaimiņu dārzu. 
Zirgu saimniecei sastādīts adminis­
tratīvo pārkāpumu protokols.

Sagūstīts un nodots dzīvnieku 
ķērājam klaiņojošs suns no Avotu 
ielas dzīvojamā rajona.

• 5. jūlijā – saņemta informāci­
ja par kāda Kurmju ielas iedzīvo­
tāja bezatbildīdo rīcību, nostiepjot 
pāri ceļam dzeloņdrāti, kā rezultātā 
savainojumus guvis ar velosipēdu 
braucošs bērns. Valsts policija veica 
notikušā pārbaudi.

• 6. jūlijā sniegts atbalsts Valsts 
policijas darbiniekiem, aizturot zag­
ļus Jumpravā, Nākotnes un Dārza 
ielu rajonā.

• 11. jūlijā – Vandāļi uzdarboju­
šies pie A.Pumpura muzeja.

Avotu ielā sagūstīts un nogādāts 
dzīvnieku patversmē kārtējais klai­
ņojošais suns.

• 12. jūlijā – Lēdmanē govju 
ganāmpulks izbradājis kaimiņu īpa­
šumu. Uzsākta administratīvā liet­
vedība, kuras laikā kaimiņi vienoju­
šies un panākuši izlīgumu.

• 14. jūlijā – uzsāktas divas admi­
nistratīvās lietvedības par tauvas 

Pašvaldības policijas statistika

Pašvaldības policijas hronika

Jūlijā Pašvaldības policija kopumā saņēma 57 izsaukumus, tajā 
skaitā 22 caur Valsts policijas dežūrdaļu; sastādīti 13 administra-
tīvo pārkāpumu protokoli, tajā skaitā 1 protokols – paziņojums 
par Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumu. Uzsāktas 5 lietvedības 
administratīvā pārkāpuma lietās.

joslas uzturēšanas prasību neie­
vērošanu pie publiskiem ūdeņiem 
– Daugavas.

Lielvārdē mājās pie radiniekiem 
nogādāts “apmaldījies” sirmgalvis.

• 22. jūlijā no Valsts policijas 
saņemta informācija par pašnāvības 
mēģinājumu Pumpura ielā. Persona 
nodota NMPD darbiniekiem.

Apsekota nelegāla atkritumu 
izgāztuve netālu no SIA “Remte” 
katlumājas Lāčplēsī. Sākta adminis­
tratīvā lietvedība.

• 23. jūlijā pēc Valsts policijas 
lūguma viss pašvaldības policijas 
personālsastāvs trauksmes režīmā 
iesaistīts no Valsts policijas Ogres 
iecirkņa izolatora izbēgušā noziedz­
nieka meklēšanā Lielvārdes nova­
da teritorijā.

Pamata darba aktualitātes jūlija 
mēnesī bija saistītas ar zāles pļau­
šanu īpašumos, kārtības nodroši­
nāšanu pilsētas pludmalēs, tauvas 
joslas prasību ievērošanas kontroli, 
kā arī ar “sagurušo” novada iedzī­
votāju nogādāšanu mājās, atskurb­
tuvē vai patversmē. Relatīvi daudz 
izsaukumu bija saistīti ar informā­
ciju par klaiņojošiem dzīvniekiem. 
Saņemtas arī anonīmas sūdzības 
par putnu aizbaidīšanai paredzēto 
ierīču radīto troksni augļu un ogu 
dārzos.

Izskatīti 8 administratīvo pārkā­
pumu protokoli un pieņemti lēmu­
mi administratīvo pārkāpumu lie­
tās;  apsekoti 8 dzīvokļi, gan kopā 
ar Sociālo dienestu un Bāriņtiesu, 
gan veicot personu izdeklarē­
šanu; 3 personas nogādātas VP 

Ogres iecirknī; 3 personas nogā­
dātas atskurbšanai atskurbtuvē; 4 
personas nodotas NMPD; 1 per­
sona nogādāta uz nakts patvers­
mi “Gaiziņš”. Veikts profilaktiskais 
darbs, 36 gadījumos izsakot mutis­
kus aizrādījumus.

Uz basketbola laukumiem norisi­
nājās ielu basketbols, kas reizē bija 
arī “Strītbola vasaras” 3.posms  Šie 
bija svētki gan sportistiem, gan ska­
tītājiem. Pieaugušo grupā spēlēja 12 
komandas, bet jauniešu 5 koman­
das. Ļoti skatāmā un aizraujošā 
spēlē par bronzas medaļām veik­
sme un precīzs tālmetiens koman­
dai “Skuju Vilis”(Oskars Tūtāns, 
Didzis Nemme, Armands Savins, 
Klāvs Kaspars), otrā vieta “Kubiks 
Rubiks”(Eduards Tjasto, Kristaps 
Aleksāns, Artūrs Bergs, Tomas 
Adžiboije), pirmā vieta “Rookies” 
un šobrīd jau drošāka pirmā vieta 
arī kopvērtējumā. Pieaugušo grupā 
startējot 12 komandām rezultā­
ti sekojoši: 3.vieta un ļoti liels 
prieks par izcīnītajām medaļām – 
“Duets” (Edmunds Bērziņš, Maikls 
Adziboije, Gatis Štelmahers), otrā 
vieta mājinieku blicei – “Ziemas 
ķirši II” (Andris Krūklis, Mārtiņš 
Jansons, Zintis Cimmers, Mārtiņš 
Lasis), bet pirmo vietu posmā un 
līdz ar to pārņemot vadību kop­
vērtējumā – “Avotu Reprezent” 
(Juris Arājs, Tomass Sparāns, Artūrs 
Pokšāns). Paldies sportistiem un 
komandām, Paldies atbalstītajiem: 
Jumpravas kultūras nama kolektī­
vam, biedrībai “Lielnovads”, LNSKF 
un Lielvārdes novada pašvaldībai.

Lielvārdes novada svētku aktī­
vākajā dienā jeb aktīvās atpūtas 
dienā 26.jūlijā norisinājās sporta 
sacensības pie Lielvārdes novada 
sporta centra. No paša rīta “Ātrāk, 
Augstāk, Tālāk” aktivitātēs iesais­
tījās jaunākie dalībnieki vecumā 
no 3 līdz 13 gadiem, lai pārbaudī­
tu sevi lecot, skrienot, metot, rāp­
joties un domājot. Nedaudz vēlāk 
laukumos devās komandu sporta 
veidu pārstāvji. 

Pirmie pie kārotajām meda­
ļām tika jaunieši ielu basketbo­
lā: 1.vieta “Lustras” (Timotejs 
Žuks, Niks Narogs, Reinis Pogulis), 
2.vieta “Sporta banāni”(Artis 
Āboliņš, Tomass Adžiboije, Danis 
Voinilaovičs), 3.vieta “Dream 

Team”(Eduards Leonovičs, Jānis 
Gržibovskis, Markuss Nazarovs, 
Maikls Nazarovs).

Florbolā uz asfaltētā segu­
ma jauniešiem nebija bail del­
dēt florbola nūjas un bumbiņas. 
Veiksmīgākās komandas: 1.vieta 
‘Pleznas”(Markuss Nazarovs, 
Armands Savins, Klāvs Kaspars), 
2.vieta “Skuju Vilis” (Didzis Nemme, 
Maikls Nazarovs, Oskars Tūtāns), 
3.vieta “Pipariņi”(Kārlis Rudzītis, 
Kārlis Jansons, Edmunds Skulte).

Individuālajos sporta veidos 
šoreiz bija iespēja pārbaudīt savas 
spējas galda tenisā un fitnesa 
sacensībās. Galda tenisa entuziasti 
šoreiz vietas uz pjedestāla sadalī­
ja starp pieredzējušajiem spēlētā­
jiem. 1.vieta Staņislavs Mukāns, 
2.vieta Juris Pivars, 3.vieta Dzintars 
Borozinskis.

Fitnesa sacensībās skatītāju bija 
vairāk kā drosmīgo dalībnieku. 
Vienīgā dāma Katrīna Kūkuma parā­
dīja, ka arī sievietes var, un uzstā­
dīja labus rezultātus pārspējot pat 
dažus vīrus. Vīru konkurencē 3.vieta 
Jēkabam Bitānam, 2.vieta 11 gadus 
jaunajam Matīsam Gržibovskim, 
1.vieta Aivim Kusiņam. Skatītāji 
atbalstīja katru dalībnieku, kurš 
veica vingrinājuma kompleksu, jo 
redzēja, cik daudz spēka tiek patē­
rēts it kā vienkāršos vingrinājumos.

Sporta veida “karaļa” futbola lau­
kumos uzvarētāja komanda tika 
noskaidrota spēles beigu sekun­
dēs. 1.vieta “Kāda starpība” (Matīss 
Bērziņš, Miks Bērziņš, Linards Griķis, 
Kristaps Deksnis, Alvils Kļaviņš, Igors 
Ushopovs, Raimonds Baibokas, 
Agris Veļiks), 2.vieta “Ieva” (Aigars 
Delvers, Sandris Delvers, Kristaps 
Šaka, Artūrs Skadiņš, Jānis Kozlovskis, 
Aigars Liepiņš, Sandis Mihailovskis, 
Rodis Leikne), 3.vieta “FK īnūži” 
(Jānis Senkāns, Andrejs Krupnovs, 
Ruslans Ivanovs, Aleksandrs Bugra, 
Nikolajs Narovs, Juris Bugra, Mārcis 
Ivanovs).

Ielu basketbola laukumos gāja 
karsti, jo bija ieradušās daudz spē­

cīgas komandas. Bet veiksme, 
meistarība un vairāk gūtie pun­
kti bija nepieciešami, lai iegū­
tu kārotās medaļas. 1.vieta 
“Kumeļi” (Lauris Krūmiņš, Edgars 
Breimanis, Valdis Pikšens, Dainis 
Tūtāns, Jānis Jaundālders), 2.vieta 
“Avotu Reprezent”(Juris Arājs, 
Tomass Sparāns, Artūrs Pokšāns, 
Roberts Ikaunieks),3.vieta “VK 
Būvē” (Vladislavs Kozlovskis, Aigars 
Delvers, Kristaps Šaka, Sandris 
Delvers, Rolands Mežapuķe).

Smilšu laukumos bija sapulcē­
jušās 32 komandas, kuras cīnī­
jās par vietām un rādīja augsta 
līmeņa smilšu volejbola spēli. MIX 
grupā 1.vieta “Mēs tepatās”(Rai­
tis Kuks, Liene Linde),2.vieta “333” 
(Rinalds Vaiders, Solveiga Hūna), 
Dāmu grupā 1.vieta “BSPV”(Dace 
Pavlovska, Vitnija Dommere), 
2.vietā “Jāņoga” (Dita Agriņa, Inta 
Agriņa). Jauniešu grupā 1.vieta 
“Gladiatori”(Pauls Rudašs, Rūdolfs 
Pētersons), 2.vieta “4ebureki” 
(Timotejs Žuks, Adrians Jirjens), 
3.vieta “Dubult R” (Ričards Ceplišs, 
Rūdis Žukelis). Pieaugušo grupā 
gan finālā, gan spēlē par 3.vietu 
bija nepieciešami trīs seti. 1.vieta 
komandai “Četri”(Renārs Brālis, 
Deivids Stradiņš), 2.vieta “Gaisa 
spēki” (Emīls Josts, Mārtiņš Strauss), 
3.vieta “Gustiņš”( Mārcis Bērziņš, 
Agris Gustiņš)

Nedēļas nogalē piektdien un 
sestdien tika izspēlēts Lielvārdes 
novada tenisa turnīrs. Finālā pār­
spējot jauno tenisistu Reini Kārkliņu, 
uzvaru izcīnīja Jānis Virsnītis.

Paldies visiem sportistiem un 
atbalstītājiem sporta aktivitā­
šu nodrošināšanā Lielvārdes nova­
da svētku laikā. Lielvārdes novada 
sporta centra kolektīvam un direk­
toram Ainaram Puķītim par turnī­
ru organizēšanu un palīdzību svēt­
ku tapšanā. Lielvārdes novada jau­
niešu domes brīvprātīgajiem palī­

giem, lai noorganizētu aktivitātes 
bērniem, kā arī kultūras namam 
“Lielvārde”, Jumpravas kultūras 
namam, Lielvārdes novada pašval­
dībai un Lielvārdes novada iedzīvo­
tājiem. 

Agris Pikšens
Lielvārdes novada sporta darba 

organizators

Diāna Pastore, Agija Kolendo, Rūta Štekele, Kate Čipāne, Elīna Lesničenoka un Kristīne Vilciņa.



Līdzjūtības
Tuvs cilvēks neaiziet,

Viņš tikai pārstāj līdzās būt...

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Rasmai Muzikai, 

māti mūžībā pavadot.

Lielvārdes novada 
sociālais dienests

Kas smagāks vēl var būt, 
pa dzīves taku ejot,

Kā atdot zemei to, kas 
sirdij tuvs un dārgs…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Antoņinai Vērdiņai, māti 

pavadot mūžībā.

Lielvārdes sociālā 
dienesta kolēģi.

Pārtrūka stīga, 
apklusa dziesma,

Apdzisa zvaigznes, 
saira sapņi.

Viss tas notika pēkšņi 
un strauji.

Pielijis sāpju un asaru trauks.

Izsakām dziļu līdzjūtību, 
negaidīti pārtrūkstot 
Edmunda Laipnieka 
dzīves pavedienam.

Lielvārdes pamatskolas 
6.a klases skolēni, klases 

audzinātāja un bērnu vecāki 
vēlas mazināt dzīves rūgtumu 

un esam līdzās Laipnieku 
ģimenei un tuviniekiem dēlu 

un brālīti mūžībā pavadot.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Astrīdai Laipniecei brālīti 
smilšu kalniņā pavadot.

	 Lielvārdes pamatskolas 
8.b klases skolēni, klases 

audzinātāja un bērnu vecāki.

Lielvārdes novada pašvaldība 
izsaka visdziļāko līdzjūtību 

nesenajās avārijās 
bojāgājušo tuviniekiem.
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Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”

Mīļi sveicam jūlijā Lielvārdes 
novada Dzimtsarakstu noda-
ļā reģistrētos jaundzimušos:
Lielvārdes pilsētā:
Annu Gabrielu, Elanu, Ernestu
Lēdmanes pagastā:
Gustavu
Lielvārdes pagastā: 
Kārli

Jūlijā no mums šķīrušies 
(miršana reģistrēta Lielvārdes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā)
Lielvārdes pilsētā:
Viktors Kazakovs (dzim.1950.g.), 
Veronika Pauniņa (dzim.1924.g.), 
Jānis Lūriņš (dzim.1942.g.), Valija 
Boka (dzim.1921.g.), Miletijs 
Staļmačenoks (dzim.1935.g.),
Jumpravas pagastā: 
Marjans Aņisko (dzim.1941.g.)
Lēdmanes pagastā
Jānis Logins (dzim.1964.g.)

70 dzimšanas dienā
Jumpravas pagastā

Lidiju Griķi
Māru Mateusu

Lielvārdē
Anitu Zvaigzni

Jāni Mežiņu
Juri Līdumu

Mariju Urtāni
Annu Barkeviču

75 dzimšanas dienā
Jumpravas pagastā

Vali Moricu
Skaidru Gobiņu

Lielvārdes pagastā
Dainu Purenu

Lielvārdē
Ausmu Āboliņu
Juriju Firsovu

Nicolaasu Opdamu
Ņinu Burago

Ainu Vikštremu
Ausmu Skromuli

80 dzimšanas dienā
Lēdmanes pagastā

Intu Grintāli
Zaigu Kuku

Lielvārdē
Ausmu Ramani

Broņislavu Ratnieci
Gaidu Tartu

85 dzimšanas dienā
Jumpravas pagastā

Natāliju Bojāri
Ainu Čeiri

Lēdmanes pagastā
Jāni Patmalnieku

Mildu Tilaku

90. dzimšanas dienā
Lielvārdes pagastā
Dzidru Aveniņu

Izdevniecība „Jumava” 
aicina visus interesentus uz 

ceļojumu cikla grāmatas  
„Ar pasaules garšu mutē” 
prezentāciju  20. augustā 
plkst. 18:00 „Jumavas” 
grāmatnīcā Lielvārdē, 

Lāčplēša ielā 18a. 
Pasākuma īpašie viesi: 

Pasaules latviešu klaidoņu 
brālības biedri Bruno 
Šulcs un Juris Visockis. 

Pasākumu atbalsta 
Lielvārdes uzņēmēju biedrība.

Programmā stāstījumi par 
eksotiskiem ceļojumiem, kā 
arī  iespēja pašiem degustēt 

tālo zemju ēdienus.

• 14. augustā plkst. 22.00
Brīvdabas Kino pie Jumpravas 
kultūras nama 
Dokumentālā filma “MANS 
TĒVS BAŅĶIERIS”.
 
15. augustā plkst. 12:00
Kapu svētki Jumpravas kapos. 
 
16. augustā plkst. 13.00
Pie Lielvārdes novada sporta centra
Pludmales volejbola 
sacensības “Smilšu Karalis”.
 
22. augustā no plkst. 13.00
Lielvārdes novada Jauniešu diena
Vairāk informācijas afišā.
 
23. augustā plkst.15.00
Jumpravas katoļu draudzes rīkotie 
kapusvētki.  
Plkst. 15.00 — sv. Mise un 
aizlūgums par mirušajiem.
 
23. augustā no plkst. 10.00-14.00
Pie kultūras nama Lielvārde
Vasaras gadatirgus.
 

Pasākumi: 
23. augustā no plkst. 14.00 
Pie Lielvārdes novada sporta centra
Strītbola vasaras noslēguma 
posms jeb Lielais fināls
Jauniešu grupā spēles sāksies 
plkst. 14.00, pieaugušo 
grupā plkst. 15.00.
 
29. augustā plkst. 11.00
Jestrā vasaras diena
Pie Lielvārdes sporta centra 
Vairāk informācijas afišā.

29. augustā plkst. 15.30
Kapu svētki Lēdmanes kapos.

1. septembrī plkst. 12.00 
Kultūras namā Lielvārde
Rotaļu programma „Meža skola”.
Aicināti visi bērni tikties 
ar skolotāju Pūci un 
skolnieku Lapsēnu.

1. septembrī plkst.13.00
Atmiņu pēcpusdiena 
Lielvārdes Dienas centrā.
Ieklausīsimies kādreizējā Lielvārdes 

skolnieka, dzejnieka un ornitologa
Jāņa Baltvilka dzīvesstāstā, 
dzejoļos un laikabiedru atmiņās.
 
2. un 3. septembrī Jumpravas 
kultūras nams sadarbībā ar 
Norvēģijas vēstniecību Rīgā un 
Norvēģijas Filmu institūtu piedāvā 
filmu programmu bērniem un 
jauniešiem, sveicot ar jauno 
mācību gadu!  
2. septembrī   
Jumpravas kultūras namā
Plkst. 11.00 filma “Policijas auto 
Pelle – pa pēdām”  
Aicinām bērnudārza vecuma 
bērnus un pirmās klases skolniekus
Plkst. 15.00 filma 
“Jorgens+Anne=mīlestība”  
Aicinām pamatskolas 
vecuma bērni
Plkst. 17.00 filma 
“Liverpūles uzraugs”
Aicinām pamatskolas un 
vidusskolas vecuma bērni
Ieeja bez maksas!
3. septembrī
Jumpravas kultūras namā
Plkst. 11.00 filma “Kurts 
paliek nejauks” 
Aicinām bērnudārza un pirmās 
klases vecuma bērnus.
Plkst. 15.00 “Rafiki”
Aicinām bērnudārza un 
pamatskolas bērnus.
Plkst. 19.00 “Vegasa” 
Ieteicams no 14 g.v. un filma 
šķitīs traka pat pieaugušajiem
Ieeja bez maksas!

5. septembrī plkst. 10.00
Jumpravas vidusskolas stadionā
Jumpravas Olimpiskās spēles’15.
Plkst. 21.00 vasaras 
noslēguma Disko Ballīte 
Jumpravas Estrādes parkā.

8. septembrī plkst. 15.00
Lielvārdes pilsētas bibliotēkā
Tikšanās ar dzejnieci, dramaturģi, 
publicisti Māru Zālīti.

Pateicība  
Pateicamies Pēterim Imšam 
par atsaucību un palīdzību.

Pasta meitenes

Apsveikums 
Sveicam Uldi Mežsētu  

dzīves jubilejā! 
Liels paldies par palīdzību 

sakopt mūsu skaisto Latviju! 

Māra un pārējie sīkzemnieki

Politiski represēto  
salidojums š.g. 22. augustā 
plkst. 13.00 Ikšķiles estrādē

Sirsnīgi sveicam 
jūlija jubilārus!


